
-
■к

кдитігр рттттни ШИПНДТН З РОСІЄЮ
» ,Г4

НІМЦІ ВЖЕ ДАВНО 0- 
СТРИЛИ ЗУБИ НА УКР. 

ПШЕНИЦЮ І МІНЕ-

мілітарної конечности заборо­
нити вступ до своїх держав всім 
консулам прочих держав аж до 
хвилі заключеня загального ми

РОСІЯ ПЕРЕСТАЛА ВО­
ЮВАТИ, АЛЕ НЕ ЗА­
ЛИЛА МИРОВОЇ

ють, що деклярація Троцького 
хоч і не закінчила війни, але а- 
втоматично закінчила завіше­
не оружя. Нїмцї уважають, що 
они мають тепер свобідну руку 
і думають використати нагоду.

Німецька робота на Україні.

Кореспондент каже, що се не 
значить коньше, що Нїмцї не­
гайно будуть пробувати діста­
ти ся до Петрограду, але біль­
ше правдоподібним є, що они 
будуть помагати Україні оруж- 
ною силою. Він каже, що Нім­
ці ведуть активну пропаганду 
на Україні в тій цїля, щоби в У- 
країнської Центральної Ради ви 
робити думку, що большевики 
загрожують новій українській 
державі. Се е власне частина 
лляну Німеччини на розбите ро 
сійської держави в цїли розши­
рена її панованя і впливу на но­
ві держави (утворені з давної 
Росії), супроти котрих она по­
зує як їх оборонець.

Берлінська депеша до “Кель- 
ніше Цайтунґ” каже, що певним 
є те, що большевики посилають 
тепер свої війська проти У країн 
ни і що центральні держави не 
позволять на се, щоби їх в сей 
спосіб обрабовано з овочів їх­
нього тільки що заключеного 
мира (з Україною). Та часо- 
пись додає, що правдоподібно 
на конференції в цісарській го­
ловній кватирі рішено розпоча­
ти наступ на північнім російсь­
кім фронті для допомоги У краї 
нї (ч.итай Українській Централь 
ній Раді).

большевики плану­
ють РЕВОЛЮЦІЮ 

В АНГЛІЇ.

тен”, яка репрезентує консерва 
тивних соціалістів, стереже по­
ліція.

ка одержали розпоряджене про 
цілковиту демобілізацію на 
всіх фронтах.”

Під сим слідують підписи 
Троцького і прочих членів де­
легації.
Роспоряджене про демобілі­

зацію не підписане ніким.
Роспоряджене, яке говорить 

про демобілізацію армії, не має 
жадного підпису.

В ньому взиває ся товаришів 
жовнірів, щоби они звернули о 
ружє артилерії, і інше, яке ко­
штує мілїони народного гроша 
і щоби старали ся вдержувати 
як найкращий порядок, аби не 
перешкаджати довозови прові­
анту для тих жовнірів, що ще 
остають ся через якийсь час на 
фронті.

Каміне в роботі.

КОПЕНГАҐА, 12 лют. — В по 
недїлок вибухли в Копенгазї по 
важні забуреня синдикалістів. 
Велика товпа напала по полуд- 
ни на купецьку біржу і нароби­
ла великої шкоди та ранила кі­
лькох занятих там робітників. 
На місце прибули сильні відря­
ди поліції і розігнали товпу, о- 
днак заки їм се удало ся зроби­
ти зістали ранені камінєм кіль­
ка других осіб.

ра.
!

РОСІЯ І НІМЕЧЧИНА ОБМІ­
НЮЮТЬ СЯ ПЛІННИКАМИ.РАЛИ. Максим Лїтвінов, амбасадор 

теперішного російського 
правительства в Англії, під 
бурюе амуніційних робіт-, 
ників.

ЛОНДОН, 15 лютого. — Вла 
сти .розслїджують діяльність Ма 
ксима Лїтвінова, большевицько 
го репрезентанта в Лондоні. 
Хотяй Лїтвінов не є ще призна 
ний правительством, він вида­
вав межи робітниками працюю 
чими в фабриках амуніції пам­
флети з печаткою “Російська 
Народна Амбасада”, які, після 
тверджень газет, накликали до 
революції.

Независимий посол Ноіл Пем 
бертон-Биллінґ запитував вче- 
ра в парламенті, чи Лїтвінов 
мав би бути депортований як 
непожаданий чужинець. Дер­
жавний секретар відповів, що 
він звернув увагу на справу.

АМСТЕРДАМ, 13 лютого. —і 
З Берліна доносять, що німець­
кі і російські делегати в Петро­
граді підписали угоду, після я- 
кої обі сторони мають в як най 
скоршім часі звернути собі во­
єнних плїнників, які не надають 
ся до військової служби.

РОСІЯ УВІЛЬНИЛА СЕРБ­
СЬКИХ ПЛЇННИКІВ.

ПЕКІН, 13 лют. — Дві тисячі 
сербських плїнників, яких заня 
ли Росіяни від Австрійців, а я- 
ких Австрійці примушували во 
ювати, зістали випущені з та­
борів плїнників на Сибірі на вб 
лю. Вони находять ся тепер в 
Мукдені на своїй дорозі до Да- 
льного і Японії, звідки повер­
нуть через Америку до Европи.

Они сформували синдікат для 
ввозу пшениці, ру­
ди зелїза І пр. ще перед за 
ключенем мира з Україною.

АМСТЕРДАМ, 13 лютого. — 
Німецька газета “Франкфурте? 
Цайтунг”, якої одно число ту 
одержано, доносить про сфор­
моване імпортового синдікату 
з зарядом складаючим ся з уря 
дників, котрі є торговельними 
спеціалістами. Синдікат буде 
роспоряджатц 600.000 марок і 
його цїлию буде розпредїлюва 
не імпортованих з України ру­
ди зелїза, нафти, лену і пшени­
ці" проміж німецькими консумен 
тами. Він має також зреорганї- 
зувати всї системи німецьких 
експбртів (вивозів) до України.

Та сама газета додає, іцо той 
синдікат був сформований тай­
но ще перед заключенем мира 
з Україною, коли ще тільки бу­
ли надії на нього.

УКРАЇНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА 
РАДА НЕ МАЄ ВПУСТИТИ 

КОНСУЛІВ НЕВТРАЛЬ- 
НИХ ДЕРЖАВ.

АМСТЕРДАМ, 13 лютого. — 
Депеші з Берліна подають, що 
в осьмій точці" мирової угоди 
між центральними державами і 
Україною, (котрої цензура спер 
шу не позволила опублікува­
ти) говорить ся про те, що оби 
дві сторони годять ся на основі
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лондбн, 12 лютого. — 3 Ро 

сії наспіло офіціальне потвер­
джене німецьких вістий про те, 

Росія відступила від війни.
Росія оголосила, що війна з 

Німеччиною, Австро-Угорщино 
ю, Туреччиною і Болгарією 
скінчила ся і зарядила демобілї 
зацію війська на всіх фронтах.

Для охорони границі" мають 
остатись малі відділи з молод­
ших жовнірів.

Однак мирової угоди з мілї-* 
таристичними правительствами 
центральних держав Росія не 
заключила.
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НЕ БУДЕ КОНСКРИПЦІЇ 
ПРАЦІ.

ДоІіінїяльне нравительство 
проголосило остаточно своє рі 
шенє, що до конскрипції пра­
ці". Правительство не заведе 
конскрипції праці" але буде ста 
рати ся всякими іншими спосо­
бами забезпечити подостатком 
робітників до роботи на фар- 
мах.

НІМЦІ ЗАКЛОПОТАНІ ПО- 
СТУПКОМ РОСІЇ.

Політичні і військові провідни­
ки радять ся, що робити.

АМСТЕРДАМ, 14 лют. — З 
того, що пише німецька преса 
показує ся, що послїдний крок 
Троцького викликав в Нїмеччи 
нї невдоволенє і підозрінє. Най 
визначнійші політичні і війсь­
кові провідники дуже пильно 
радять ся, як найлучше залаго­
дити той клопіт. ;

Поступок Троцького ніяк не 
уважає ся за мирове предложе- 
нє і викликана ним ситуація ви 
магає пильної і уважної заста­
нови політичних ^ військових 
провідників.

ДЕМОБІЛІЗАЦІЯ В РОСІЇ 
ВІДКЛИКАНА.

Всї німецькі часописи ноту­
ють факт, що в три години пі­
сля розіслана роспоряджень 
про демобілізацію російської 
армії, вислано приказ, щоби по 
переднє роспорядежне було 
здержане.

Поступок Троцького вважа­
ють лише звідливйм маневром. 
Кружать вісти, що большевики 
замість демобілізації поспішно 
організують червоні гвардії.

В Берліні після короткої ра- 
дости запанувало заклопотане.

З Петрограду* нема анї одної 
вістки.

Румунія в критичнім 
положеню.

Румунія остала ся в дуже кри 
тичнім положеню. Відтята з у- 
сіх сторін від алїянтів, она не бу 
де мати іншого виходу як ли­
ше заключити мир з централь­
ними державами.

НЕ ХОТЯТЬ ВОЮВАТИ ПРО­
ТИ ТАКИХ САМИХ РОБІТНИ­

КІВ І СЕЛЯН ЯК ОНИ САМІ.

ЛОНДОН, 13 лют. — Текст 
російської мирової проклама­
ції звучить так:

“Мирові переговори скінчи­
ли ся. Німецькі капіталісти, 
банкирі і дідичі, попирані мов- 
чзливою співучастю англійсь­
кої і француської буржуазії, 
предложили нашим товаришам, 
членам мирової делегації в Бе- 
ресТю Литовськім такі усйівя, 
які не можуть бути підписані 
російською революцією.

“Правительства Німеччини і 
Австрії посідають краї і народи 
завойовані силою оружя. З та 
ними властями російський на­
род, робітники і селяни не мо­
жуть закдючати згоди. Ми не 
можемо підписати мира, ко­
трий приніс би смуток, гнет і 
терпіне для мілїонів робітників 
і селян.

“Але ми також не можемо, не 
будемо і не сьміємо продовжа- 
ти війну розпочату царами і ка 

—Віталістами в союзі з царами і 
капіталістами. Ми не будемо 
і не сьміємо дальше воювати з 
німецькими і австрійськими ро­
бітниками і селянами такими са 
мими як ми.

Не можуть згодити ся 
на анексії.

“Ми не підписуємо мира ка- 
■ віталістів і дідичів. Нехай ні­

мецькі і австрійські жовніри 
знають за що їх висилають на 
поле бою і нехай знають за що 
они воюють. Нехай они зна­
ють також, що ми не хочемо во 
ювати проти них.

• “Наша делегація, вповні сьві 
дома нашої відвічальности пе­
ред російським народом і угне- 
теними робітниками і селянами 
Других країв, заявила 10-го лю­
того в імени Ради Народних Ко 
місарів, правительства централь 
мої російської републики прави 
тельствам народів вмішаних в 
війну з нами і нейтральним дер­
жавам, що она відмовила ся під 
писати анексійну угоду. Росія 
з своєї сторони, проголошує те 
перішну війну з Німеччиною 
Австро-Угорщиною, Туреччи­
ною і Болгарією за скінчену.

“Рівночасно російські війсь- тердаму каже,

Нема ще рішеня що до кон­
скрипції чужинецьких робіт­

ників.
Правительство не рішило ще, 

що зробити з чужинецькими ро 
бітниками. Питане конскрип­
ції або іншого способу зужит­
кована праці чужинецьких ро­
бітників є дуже скомплїковане 
і трудне до роЗвязаня особли­
во зі становища інтернаціональ 
мої точки погляду. Питане се 
буде розвязане протягом кіль­
кох слідуючих днів.

ОПОЗИЦІЯ ПРОТИ ПРАВИ­
ТЕЛЬСТВА В АВСТРІЇ.

.ШТОКТОЛЬМ, 13 лют. — Ві­
денський кореспондент “Берлін 
Тагебляту” доносить, що поль­
ський клюб у Відни зірвав свою 
звязь з австрійським правитель 
ством через те, що польські (?) 
провінції Холмщини зістали 
прилучені до Україїф підчас ми 
рових договорів.

Австрійське правительство, 
говорить донесене, має тепер о 
позицію зі сторони спільного 
бльоку Поляків, Чехів і Полуд­
невих Славян.

' Ц
ЛИТВА ПРОГОЛОСИЛА 

СВОЮ НЕЗАВИСИМІСТЬ.

БЕРНО, Швайц., 12 лют. — 
Найвисша національна рада Ли 
тви в Швайцарії, яка стоїть на 
сторожі заграничних інтересів 
Литви, вислала до всіх воюю­
чих і невтральних.держав, маю­
чих своїх дипльоматичних ре­
презентантів, текст резолюції, 
ухваленої провінціональною ра 
дою в Вильнї, в якій проголо- 
шуєть ся відновлене независи- 
мости Литви з Вильном як її 
столицею. Рада заявляє, що 
на перекір всім переслідуваним 
в минувшині" литовський нарід 
зміцнив свою національну силу 
і пропонує тепер зорганізувати 
независимість Литви.

Всї дипльоматичні репрезен­
танти приняли делегацію від 
ради. Німецький мінїстер обі­
цяв доручити комунікацію до 
Берліна.
обчисляють на $125.000.
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СТРАЙК КОЛО ДРОМГЕЛЕР, 
АЛТА., ПРОДОВЖАЄТЬ СЯ.

КЕЛҐАРИ, Алта., 13 лют. — 
Страйк в Роздейл майні близь­
ко Дромгелер продовжаєть ся, 
але усунено вже на приказ ко­
місіонера Перого машинові ка­
рабіни. Менеджер Роздейл ма 
йни Мюдий має сьогодня по по 
лудни в Дромгелер судову рос- 
праву, оскаржений страйкара-

,
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ВАЖНЕ!ПОЗІР!ВАЖНЕ!
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ МІСТА ВІННІПЕГУ!

Заходом місцевого українського соціял-демократичного відділу відбуде 
ся в НЕДІЛЮ, 17-го ЛЮТОГО, с. р. вечером о год. 8-ій 1

ІІСКАШ ОРЕКА НОИЗЕ ^В її і» іми.
д иЧитачі “Р. Н.” довідають ся 

близше про сей страйк з осіб­
ної кореспонденції від наочно­
го сьвідка страйку^ яка є помі­
щена на другій стороні нашої 
часописі".

на розї улиць Мейн і Джервис Г;
МіЛЕГКОВАЖАТЬ ЦЕНЗУРУ 

В АНГЛІЇ. 11

ЛОНДОН, 12 лютг— Мінїстер 
Ендрю Бонар Ло заявив сього­
дня в парламенті, що виточуєть 
ся оскаржене проти полк. Ре- 
пінґтона, мілітарного кореспон 
дента “Морнінґ П^ост” за статю, 
яка появила ся в Пост в поне­
ділок. Оскаржена статя була 
предложена . цензорови, який 
відказав ся дати позволенє на 
її опубліковане. Сю статю о- 
днак надруковано потім в від­
мінній формі, не предклздаючи 
її до перегляненя цензорови.

Бонар Ло заявив також, що 
виточить ся обжалованє і про­
ти редактора “Морнінг Пост”.

КАЙЗЕР І ЙОГО БАНДА 
РІШИЛИ ДАЛЬШЕ ВО­
ЮВАТИ ПРОТИ РОСІЇ.
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З РАМЕНИ“У. С. Д. ПАРТІЇ.
В неділю, дня 17-го лютого 1918 

о годині 3 по ІІОЛ.

в сали “РАЬАСЕ” театру
при ул. Селкирк 

виголосить

Тов. Проф. Др ОЛ. СУШКО

дуже інтересний виклад 
на тему:

БІБЛІЙНЕ ОПОВІДАНЄ

І

МИШІ ВІН =Зачнуть похід правдоподібно 
через Україну.

на котрім будуть обговорювані слідуючі дуже важні справи:

СПРАВА ПРИЗНАНЯ УКРАЇНЦІВ І ПРОЧИХ СЛАВЯН НЕВОРОГАМИ 
КАНАДИ І ОСВОБОДЖЕНЄ УКРАЇНСЬКИХ І ВЗАГАЛІ СЛАВЯНСЬКИХ 
НЕГОРОЖАН ВІД РЕГІСТРОВАНЯ СЯ; СПРАВА ОСВОБОДЖЕНЯ НЕ­
ВИННО ДЕРЖАНИХ В КЕМПАХ ВОЄННО-ПЛІННИХ УКРАЇНЦІВ І ПР. 
СЛАВЯН; СПРАВА ПРИМУСОВОЇ ПРАЦІ (конскрипції праці); СПРАВА 
МОБІЛІЗАЦІЇ ПРАЦІ; СПРАВА САМОЗВАНЧОІ ДЕЛЄҐАЦІЇ, ЩО ВИЇ­
ХАЛА НІБИ ТО ВІД УКР. РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ ДО ОТТАВИ І ІНШІ.

На вічу будуть промовляти: т.т. М. Попович, Др Ол. Сушко і др. 
УКР. РОБІТНИКИ! Висше згадані справи є так важними особливо для 
українських робітників, що кождий з Вас повинен коньше прибути в не­
ділю вечером на віче, щоби почути, що українські соціял демократи зро­
били в тих справах і що нам всім робітникам належить ще зробити, що­
би они вийшли на нашу користь а не на шкоду. Приходїть на віче всї як 
один, щоби театр “Ґренд Опера Гавз” був заповнений Вами. Приходїть 
послухати, як то агенти капіталістичних партій вибрали ся без Вашого ві­
дома до Оттави, щоби там в Вашім імени говорити те, що їм подобае 
ся. Приходїть і самі вискажіть свої домаганя і бажаня. Приходїть 
слухати також про послїдні події на Україні.

Ваші справи Вас звуть. Покажіть, як 1 попереднє Ви се робили, 
що Ви тими справами інтересуєте ся і в них скажете своє слово.

Памятайте, що

ЛОНДОН, 15 Лютого. — Ні­
меччина (читай <айзер і його 
банда людських різників) ріши 

відновити війну проти півні­
чної Росії. Се рішене — як до­
носять депеші з І оляндії—запа 

конференції в головній ці

І
ла

і’
ло на 
сарській кватирі. про

СОТВОРЕНЕ СЬВІТА :ЕВ конференції брали участь 
цісар Вільгельм канцлер фон 
Гартлїнґ, Гінденбурґ,' ген. Лї- 
дендорф, мін. загр. справ фон 
Кільман і др.

БУНТ РОБІТНИКІВ В ДАНІЇ.

В дунській столиці Копенгазї
брало участь в заворуше­

них 80.000 людий.

КОПЕНГАҐА, 12 лют. — Ве­
ликі товпи синдикалістів, в чи­
слі від 60.000 до 80.000, брали 
вчера участь в заворушених в 
Копенгазї.

Бунтівники пробували рабу- 
вати склепи на поряднїйших у- 
лицях міста і напасти на каси. 
Одна товпа пробувала дістати 
ся до королівської палати. Всї 
ті їх зусиля здушила поліція.

Всіх публичних будинків і ре 
дакції газети “Соціял-Демокра

.
N.В СЬВІТЛЇ НАУКИ

Приходїть всі", коли хочете по­
чути останнє слово по сьому 

питаню.

МіІсо

Амстердамський кореспон­
дент “Дейли Експрес” доно­
сить, що конференція відкину­
ла плян Троцького, котрий о- 
значае “нї війна нї мир” і ріши­
ла, що Троцький буде мати вій 
ну, коли не хоче мира.

ВІЛЬНИЙ ВСТУП.
ГОСТЯМ РАДІ.

по- ОГОЛОШЕНЕ
Вг В. М. ОЕНОРГ 

лікар і хірург
створив офіс на 567 Селкирк Евню, 

в Аврора Блак.
Урядові години від 2 до 3 і від 6 до 8, 
або після назначеня. Др Женоф го-

Наїзд на Росію, кажуть вісти, 
буде продовжати ся за всяку цї 

поки німецькі війська не за ПОЧАТОК ВІЧА ТОЧНО 0 8-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.. НУ.
ймуть Петрограду.

Депеша до “Д^йли Нюс” з Ро 
Нїмцї уважа-

ворить по українськм.
Телефон: 81. «Гоїш 2614.

І
Комітет У.С.Д п

оГ О»
8.Б.Р.

\Уіяп1ре8> Мац.

ружний Комітет
тК^мю,"й*).

Регпів, В. с.

ужний Комітет 
іСаскачеван)
дощівку

УГіппірев, Мац.В.

Іружнмй Комітет 
То 1 Квебек) 
кретар: 
іешеШик

НатШоп, Ощ

І£ртаВ,ДДТЛІВ-

ІЕКЗЕ, АЬТА.
іотуіпіак
Тогсі УШаке, АІІа.

Пролетарі всіх краї» єднайте ся! Щ .'••‘■'є!

ШНШщ

г >

А

ЄІІІІ)д
V)

а%л ЧСонМХлш щ и І І

V"

ОРГАН УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОІ ПАРТИ В КАНАДІ.

тНКІРВО, МАК.СУБОТА, 16 ЛЮТОГО, 1918.Ч. 14. УОЬ. X.8АТПВВАУ, РЕВВПАКУ164Ь, 1918. Но. 14.РІК X. ;

3. МАКІЕ, ОНТ.
Вох 282.;1і

ІЕКІХЕ, ОНТ. 
р(> ^С$еЬе8(СГ Аує.

алуа, онт.
Вох 58.

[ХРІНЕ, ОНТ.
Вох 22

рУА, ОНТ.
Но\ує Иу4іе”
268 Кос1іез4ег 84.

'ТО, ОНТ.
21 Биіііуап 84.

чтВ, ОНТ.
Вох 908.

р;з, онт.
ілізсіїак

Вох 114.

он; онт.
Вох 64.

НЕП, ОНТ.
Ьі, 143 АЬгепя 84.

БЕК.
аь. оцв.
ВогЬа,
05 ВісЬапІаоп 84.

ІН ГАВВ8, дпв. , 
із Вох 306.

ЮАЬ 8. В. Р.
Тетріе” 
УГіппіре^, Мав.

І

іЬТ, онт.
іЬашІеу,
' Оігоих Ьаке. Оп4.

ТЕРІ0.
РОКВ, онт.
І 211 Магке4 84.

РОНА, МАЙ.
Вох 208і

ООВ, МАН.
кігеЬупзкі

Боиіа Вгіїї^е

КТТ0БА.
РЕО, МАН.
1092 Ргі4сЬапі Аує

1А\У, 8А8К.
V. 2огіа
, 410 Ноше 81. IV.

1А, 8А8К.
*амг(1а”
912 — 11-4Ь Аує.

:еь, В. С.
Вох 82

ІЇІУЕВ, В. С. 
Вох 482.

ЕЧЕВАН.

К0ЛЮМБІЯ.
МІЕ, В. С.

<‘УГо1іа”
Вох 830.

ІН, АЬТА.
” ху ВогіхухіасЬ ’*

іІЕЕ, АЬТА.
к, Вох 82.

ІЬЬЕ, АЬТА. 
за га "ЇУоІіи 
ВоусЬик

ГОЕ, АЬТА. • - 
іа Вишка

Вох 45

АН, АЬТА. 
у “Найіа”

Вох 158

В НАТ, АЬТА.
Вох 472

ТОН, АЬТА.
Вох 69.

МІНЕ, АЬТА.
рЬусІІохувкц

ЖЕ, АЬТА.
Одупвкі

1Е8Т, АЬТА.
гоїак Вох 25.

І

АВСНІУЕ8 ОР ОМТАВЮ 
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рим/*
Сторона. 2. }}К Г-.'.’Ч

— ісло 14.

%ЄҐАТ №. РОБІТНИКІВ ДО 
ВВИТЕПЬСТВА.

вянПровадитись чесно як козакрц|пр 
своїх товаришів в кожній прйгодї; обороняти, заховати 

"і примножити для себе і дітей та внуків наїрйк зброєю здо­
буту.,] кровцо, стільки разів осьвячену свА$дду нашу і на 

‘ВУ честь Товариству та нечми* України! Так мені (нам) 
«е і Ти ся. Покрово' запорожців допоможи!

Присяга старшинмвільного козац 
отаї

“ВОВОТОНУІ НАКОЮ”
(ТЬе Фогкіпв: Реоріе)

ТЬе оИісіаІ ог$ап о£ іЬе Цкгаіпіап Восіаі Ветосгаїіс Рагіу, 
АЇШіаІей жііЬ іЬе 8. В. Рагіу о£ Сапада.

РиЬ1іаЬе<1 аеті-хуеекіу Ьу

о, захищать

*т »* дехомет*. Но ми про. 
стягнемо братську £уку украї* 
«мшм робітникам 1 скажемо їм: 
І>азом з вами ми будемо бороти

____„ сяТіроїн вашої 1 нашої буржуа-
ьних козаків”, з!®. Тільки соціалістичний 

йсток>;£1чі запброжсьгч працюючих всіх країв 
нусь на іДОдвІ могили Шку почву для Національної 

таршини гетьманів, щб тровлї і незгоди. (Бурливі опле 
{як боронити народнїх прав та волю оружною ски).
зцу|ати всї накази Центральної Ради, а в вій- (“Прол. Мьісль" ЗО пад. 1917) 
іфах Генерального Військового Комітету ша- 
аі й обичаї Славного Товариства. Відсуваючи 

даЛеко особисті справи перед справою народною, захи­
щать славне Товариство і кожнього товариша з осібна в 
всякій пригоді. Ідучи слідами славних гетьманів України 
провадити Товариство до невмірущої слави і з ним разом 

„____________ _ ___ г . - ___________  > обороняти, заховати і примножити для , нього, дітей та
1 Зорганізовані робітники "так українські як і неукраїнські внуків зброєю здобуту і кровію стільки разів осьвячену

вже давно запротестували проти заходів всяких лихих лкщий свободу нашу на славу — честь Товариству та неньки У-
що до заведеня конскрипції прадї (себто примусової праДї). країни. Так мені Боже 1 Ти, св. Покрово Запорожців до-
I фактом е, що домінїяльне правительство супроти того рішу- поможи!
чого протесту зорганізованого робітництва не висловило ся 
за конскрипцією праці і не одебрило пропозиції міжпровінці- 
ональної конференції в Ріджайнї, що до заведеня такої.

3 Репрезентанти зорганізованих робітників на конференції 
в Оттаві сказали правительству, що они рішучо протдвлять ся- 
конскрипції праці і що з’органїговані робітники будуть на 
случай потреби бороти ся проти ньої.. Звіти з домінїяльної кон 
ференції в справі забепеченя потреби робітників до роботи на 
фармах виказують, що більшість саодх членів д^омін. лр’ави- 
тельства побачила, що конскрипція праці непрактична і висло­
вила ся проти ньої. Небезпека конскрипції праці взагалі ми­
нула а що до конскрипції праці “ворожих чужинців”, негоро- 
жан, тих, що реґіструють ся правительство також не рішаєть ся 
що небудь сказати.

Пощож наші політичні манїпулянти хотять їхати до Отта­
ви і чому они так спізнились? Чому они говорять лише про 
конскрипцію українських робітників? Невже правительство 
“задумало” конскрипцію лише для українських робітників?

Читач, прочитавши назвиска Ферлея, Шандра (недавно 
впеченого українського патріота з заїлого москальофіла-каца- 
па), Зварича і Слїпченка, певно розсьміе ся з того, що они хо­
тять їхати до Оттави з чолобитним протестом проти конскрип­
ції укр. робітників. Хто тих панів не знає? Хто повірить тим 
відомим агентам буржуазних політичних партій, котрі увесь час 
борять ся проти робітничих організацій, які єдино можуть за­
побігати всяким шкідливим ухвалам правительства вимірюва­
ним проти робітничих інтересів; хто повірить їм, що в них на­
раз вродила ся думка помочи українським робітникам? Хто 
з українських робітників повірить Шандрови, бувшому члено-- 
ви тої кацапської банди, котра протягом війни фалшивими до­
носами і оскарженими так “помогли” богатьом укр. робітникам, 
що они її цілий від будуть проклинати? йому можуть повіри­
ти лише такі люди, як Ферлей, Зварич, Слїпченко і їх “собрати” 
по партії і “фаху”.

Чогож они хотять їхати до Оттави?

УКР. ЦЕНТРІ®
ш., Д1 т ПЕРЕГОВОРИ З

Аж тепер українські робітники в Канаді ці 
кійніза свою долю. Она їм аж тепер усьміхн» І 

.. ^Ними, заопїкували ся наші славні “патріоЛГ^ « 
Шандром, Зваричем, Слїпченком Арсенітом і-Цм, в пе 

ітачід, щоби не сьмінди ся і не бс

бути спо-■■■■ ... .ЯВИ......................... ,ч. . ш*
ТЬе ЕхеспШе Оошпіііев о£ ІЬе П. 8. В. Р. о£ Сашків. $г 

аі 873 Маіп 84. ТОвдірея, Мав.
N.

1.. Ж РоротісЬ, Ейііог,,-

Ш сл

Щ Бо)
Ш' І

ПОРШ-, Коло апарат 
комітету больї:я. обласного

-гія хотіла би вияснити пс 
ні питання взагалі, а

Жжіеєм, м
а)Ш, ояаль

т1я> як І вся Центральна 
но всією організованою
дути соціалістичний.
Рада, а формою уря
федеративнім звя:
дения конститу ■ 
іі Збори, при 
грудня; пра 
можна в 
бласт

Я ( іку, союзЖЖ Пер<$герігаеЦ| 
за дотеп. Се факт!

Пп ЙІПНЇПЙІ'У п

Ш СЬЯ§0У перед Богфм 
Гтїц цщшіііііі Товариству 
них рицарів козацьких *а

РЬопе 81. «ГоЬп 1465 зііего І усуне

До Вінніпегу прйШйи ІШндро і ЗварИ^'і і приводу їхньс 
го прибутя^ісцеві “патщф^и” скликають в четве^веч 
ри^в справі “висла 
задуманоїконсюні 
їхнім оголошеная), 
родного Дому" 'Збори завзиваюі 
се, кажуть, дай них справа важна.

Що се справа не дише для українських, але й загалом для 
робітників навіть дуже важна, про се українські робітники вже 
давно знають. А “патріоти" доперва про се довідали ся.

■ВиЬзсгірбюп' $2.50 рег уваг. ■ ваіГг
„ з зате 
Україно* 

_ Гм крайннм 
Уст. Зборів

ером^зб^г . ф- знали й хо 

українських робітників, бо

—

Жі ^ “РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша в Америці -соціял-демократичнз 

часописе, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.
_

Виходить два рази на тиждень. Редактор М. Половин.

Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50
Рукописні не звертає ся.

[Я;
ІЇНСЬІ

Й зараз в певні 
встановити федеп 

пакти В орґанїзоваїї
___ІТи ся центральний уі
областий на спільній плятсі 

Крім питання про мирі 
минання републнк, що вжі

З огляду на те, нашу ні 
комітет большевнків до ти! 

владою до Установі

нагло
НІМЦІ БОЯТЬ СЯ ВПУСКАТИ 
СВОЇХ ШИННИКІВ, БО ТІ ПО­

РОБИЛИ СЯ БОЛЬШБ- 
ВИКАМИ.

З Петрограду теегафують під 
датою 8 Лютого, що там зібра­
ло ся «коло 40.000 цлїнників. 
Надзір над ними тепер більше 
чим слабий і їм легко дістати 
ся до німецької границі. Та бі­
да в тім, що Нїмцї навіть своїх 
плїнників з Росії не пускають • 
через границю, з боязни зане- 
сеня до Німеччини або Австрії 
большевизма, котрий так усер- 
дно і удачно вщїплювали росій 
ські большевики в плїнниках.
На німецько-австрійській грани ™ 
цї установлена “політична” ка­
рантине для всіх прибуваючих 
з Росії німецьких і австрійських 
плїнників. їх держать в каран­
тині' через кілька днів, стараю­
чись вивідати через шпіонів, чи 
не заразили ся вони в Росії 
“большевицькою заразою”... і 
єсли окажеть ся, що плїнник 
політично “нєблагонадьожний” 
то його безцеремонно відсила­
ють назад в Росію.

До такої степени Нїмцї боять 
ся занесеня большевизма з Ро­
сії, що навіть рішили перерва­
ти телеграфічну і телефонічну 
лінію, яка лучила Бересть Ли­
товський з Петроградом і Бер­
лін не отримав жадних вістий.,

Цікаво, де поділи ся тепер ті 
всї капіталістичні прихвостні, 
що хотіли вмовити в цілий 
сьвіт, що большевики німецькі 
агенти?...

їч ■ іХах'

ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ. «аою
управління та законодавсі 
кономічного, політичного 
цікавить інформація від в| 
наня всієї демократії в оді 

Жду відповіді на сї п 
тань, які народні комісарі 

СТАЛІН. Я відповіла* 
Погляди партії большевик 
цію конференції з квітня, 
ської републики на націон 

ПОРШ. Дуже рад. 
СТАЛІН. Я відповіла! 

Не партії большевнків, а 
з’їздом Рад. Роб. і Салд. Л 

Погляди сієї влади на

Адреса до “Р.Н.” така; 
“ВОВОТСНТ* НАВОП” До такої присяги ледве чи треба ще яких небудь комен­

тарів. Не богато она ріжнить ся від присяги жовнїра в котрій 
небудь імперіялїстичній державі. Ріжнить ся хіба тим, що за­
мість св. Парсівалям, Поганам, Патрикам, чи яким там, вільні 
козаки клянуть ся “Пречистій Сїчі запорожської” і “св. Покро­
ві запорожців”.

Відьний козак присягає так як і австрійський або німець­
кий жовнїр, “сьвято, радо, непохитно і безумовно (!)” викону­
вати накази “з Тори” і “відсувати далеко свої особисті справи” 
перед славою (?) народною.

Чому не перед народними інтересами, добром та долею? 
Чи не обманюють народа так само пустою славою в Австрії, Нї 
меччинї і других державах? І чи мало є там дурнів, що за ту 
славу а не за своє добро, за свої інтереси проливає свою кров?

Нї, що вже не говоріть,, то нашому народови нї чуть легче 
від сього не стане, як він буде своїм кровавим потом удержува­
ти армію, що буде воювати за його “славу”, а не за його інте­
реси.

і
VIВох 3668, (81а. В.)

ОДНА СТОРІНКА З ІСТОРІЇ ПЛИСОВОЇ 
БОРОТЬБИ.

В 11 ч. “Р. Н.” з 6 лютого, с. р. ми донесли ііро страйк в май 
нах 18 дистрікту “Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка”. Страйк 
викликало те, що властителі майни Роздейл не хотіли призна­
ти так званої “юнїйної шапи”, на що згодили ся всї прочі май­
ни в околици. Страйк вибух в майні" Роздейл, а дооколичні май 
мери вийшли на страйк для заманїфестованя своїх симпатій з 
роздейлськими майнерами.

Ми згадували також про те, що проти страйкерів вислано 
не лише поліцію, але й військо змашиновими карабінами. Зло 
манє страйку при помочи страйколомів покищо не вдало ся.

Буржуазна преса не забула зараз же “пояснити” сьвітови, 
що “найменше 80 Процент страйкарів, се чужинці, а більшість 
з них Австрійці, Поляки і Нїмцї".

„ Не маємо певних даних про те, скіл^ко серед тих страйка­
рів є чужинців, чи аж “80 процент”, так як тих даних не має і 
буржуазна преса, але знаємо, що серед них є поважне числб у- 
країнських майнерів, котрі разом з другими своїми товаришами 
гірацї ведуть борбу о признане своєї робітничої організації і її 
права не допускати скебів і неюнїйних робітників до роботи 
там де юнїйні майнери працюють.

І власне тому, що серед тих страйкерів є богато українсь­
ких майнерів і тому, що буржуазна преса і властителі копалень 
іменно представляють їх ніби то “Австрійцями” а тим хотять 
сказати, що они “вороги”, та троюдять публичну опінїю проти 
них і витягають проти страйкерів машинові карабіни, ми хоче­
мо знова звернути увагу робітників на той факт, як то визиску-ц, 
вачі капіталісти використовують в борбі з робітничою клясою 
усї можливі средства і способи.

Українські майнери і загалом робітники булиб розмальову

І нацією права на повне са 
постійної держави.
Збори. Коли воля нації ві 

| не може мати нічого протії 
бути в руках усієї суми І 
включаючи сюди й орґанїі 
між Центральною Радою І 
приміром України — то всі 
ху. Не може бути ніякої!

В справі влади й її сн 
відбуло ся об’єднання ЦеА 
анальогічного органу Рада 

х В уряд увійдуть ЛІВІ СОЦІЯ.1 
іповикн виключили себе ЗІ 

Фронт, його девять деі 
рації до 19го листопада сі 
таж. На ноти, послані в сі 
.гада чекаєм переговорів п 

Я бажав би знати, чиї 
ди у всіх справах, а особН 
ної Ради, чи лише вашої 4 

Я хотів би ще сказати! 
Ради, за згодою Ради Наа 
лїквії —- прапори й инші 
щоби перевезти їх на Уіга 

Я хотів би запитати, я 
вих большевицьких орган 
вати на пргіхильність Рад* 
Ради Комісарів на націона 

ПОРШ. — Я —у предсї 
ще. Одночасно я член ҐІ 
неральний Секретаріат — 
ваний Центральною Радо 
Центр. Ради при органїзаі 
загал ьно-державної влади 
ва. Відношення до місце* 
тим, що місцевий областни 
ластного з’їзду Рад Роб.Н 
ду Центр. Ради. На нашу 
Рада Робг, Сел. і Салд, Да 
при чім останній з’їзд пр« 
тільки 1 листопада с. р. Р 
Укр. Уст. Збори робить л 
праці Ген. Секретаріату в 
них реформ, намічених в 
певно вже вам відомий. | 
ські й навіть неукраїнські 
жиданнї повторення в Ки 
відділу Ради, то із ним 11 
вам відповідь на всі" ваші

Вол

м. л.

ІІ ПОХІД.
Прийшов приказ в похід збиратись... 
Гнітить москаликів турбота;
Пора з казармою прощатись, — 
їх жде страшна, тяжка робота.

В казармі гомін, біганина 
Нї на хвилину не втихає...
Той плаче мовчки, той — зітхає,,— 
Сумна настала тут година.

До сьвіта ще сїроми встали,
Вояцьку зброю розбирають; 
Лаштують, чистять самопали,
Свою одежу поправляють...

І скільки я не прислухав ся, — 
Одно скрізь чув: бажання жити; 
Ніхто не хтїв без часу гнити, 
Вернутись кожен сподївав сй...

Я бачу тут таку картину:
Сидить заплаканий “вояка”,
На руки взяв малу дитину,
З своєю жінкою балака;

Цілує він свого хлопчину,
До себе міцно пригортає 
Та сльози раз-у-раз ковтає,
Що так і льють ся без упину...

Не знає бідне немовлятко,
Чого матуся так ридає,
Чого в сльозах коханий татко,
Чого він сумно поглядає.

Воно не зна, що, може статись,
Вже більше батька й не побаче 
І що не раз за ним заплаче 
Та буде гірко побиватись...

і
-
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4
Ж'І.Они сподіють ся, що небезпека заведеня конскрипції пра­

ці" вже майже минула і що тепер булаб догідна хвиля поїхати 
вані буржуазною пресою і їхніми визискувачами як найкращі до Оттави представити себе за репрезентантів укр. робітників 
люди і найльояльнїйші горожани доміщї, єслиб они не всту- ц може й не бачивши нікого з представників правительства, ве- 
пали до робітничих організацій, не виступали єдво з другими рнути назад і сказати укр. робітникам, Що они геть усунули не- 
робітниками на страйк, й вдоволяли ся песьою платнею, а за безпеку конскрипції “задуманої” проти них.

Сю штуку они вже давнійше тихцем приготовляють. До-

ДЕ ДІВАЮТЬ СЯ НАРОДНІ 
ГРОШІ?

Одна американська газета по 
дає, кілько було викинено гро­
ша на будову мілїярдерської ву 
лиці" в Ню йорку, 5-ої Евню.

На протазї 1 і пів кільометра 
; всьої довжини сеї улицї нахо­
дить ся 102 мілїони людських 
грошин, зложених в великаи- 
ські будівлі" і палати американ­
ських “королів” як Р. Вандер- 

: вельд і игіші. ^ „
Вандервельд видав на будову 

своєї, палати 4 мілїони долярів. 
Велика саля сеї казочної палати 
коштувала 1 мілїон дол.

Сенатор Кларк є властителем 
каменицї, побудованої з біло­
го граніту. В “турецькій салі” 
сього дому розстелені коври ва 
ртости 60 тисяч дол. Перський 
ковр, блискучий від дорогоцїн 
них камінів оцінюють на 40 тис. 
дол. Стінна різьба в салях ко­
штувала 20 тис. дол.

Мілїярдер Е. Генри видав 100 
тис. дол. на будову сходів біля 
свойого дому. Сходи були з 
дуже гарного мрамору.

Будівлю Астора оцінюють на 
2 і пів мілїона. — Пята Евню — 
улиця чудес.

V

знущанє і нелюдське трактоване лизали лапи своїх експльоа- 
таторів. Коли ж они зрозумівши, ццо тільки з’організованою! носять нам з Саскачевану, що там Г- Слїпченко вже більше чим 
силою робітники можуть добити ся лучших умовин праці, ре- ■ тиждень колєктує гроші собі на дорогу до Оттави і просять, 
спекту і уступства капіталістів визискувачів, вступають до ю- і щоби легковірних укр. робітників перестеречи перед іитукара- 
нїй і до соціяЛ-демократичної партії, то, розумієть ся, що нає- ми-манїпулянтами. і
мні буржуазні газетярі і їх пани капіталісти не можуть їх по­
гладити по головці і похвалити.

Тільки дуже ошибають ся они, що їм вдасть ся ще й тепер 
кого небудь одурити. Анї правительство не стане їх вважати 

Тому проти них і їхньої організації веде ся борба всїми не-1 репрезентантами укр. робітників анї самі укр. робітники.
Українські робітники мають свою організацію і і:вою ре- 

Капіталїзм, котрий основує ся на нечеснім визиску, не знає презентантку Українську Соціял Демократичну Партію, котра 
чести. З ньої гроша не добудеш. Впрочім, в капіталізмі честию; і в справі конскрипції праці не занедбала висловити протест а 
погорджують а підлість і обманьство садять по найвисших пре- рівночасно і домаганя від українських робітників і фармерів.

Екзекутивний Комітет У. С. Д. П. після порученя віннїпеґ- 
ського відділу вислав до правительства резолюцію з протесте^ 
проти конскрипції праці і з домаганями за'яерестати уважати 
Українців і других Славян ворогами Канади і освободити від 
реґістрованя тих, що обовязані се тепер робити, освободити 
невинних Українців і др. Славян з кемп воєнноплїнних, негайно 
го проголошеня рішеня правительства в справі конскрипції пра 
ці", заведеня безплатних бюр посередництва праці і др. Се є го­
лос одинокої широкої організації українських робітників в Ка­
наді — Української Соціял Демократичної Партії, репрезен­
тантки многих тисяч з’організованих і нез’організованих укр. 
робітників, що стоять за партією.

Кого їдуть до Оттави репрезентувати самозванчі делегати, 
патріоти-бизнесмени, політичні манїпулянти?

чесними средствами і способами.

$ звольте поставити вам два 
частини військової Петра 
перейти на Вкраїну, але, 
перешкоди. Чи не можна 
мілі домагання було вилов 
го банку, обслугуючі фрон 
нощі в грошевім обороті] 
кликаає серіозні ускладна 
промисловосте, як бурякої 
викликати неспокій в робі 
чим платити. Тому проха) 
Вкраїні в достаточній кіл а 

СТАЛІН. Відповідаю] 
годня або завтра кбіька ті 
ющого виїде на Україну, 
побуту українських всякі! 
ву і без дозволу відпонід 
инших національних груп 
говорю, як про правило, 
другого питання, то я по 
мніваю ся нї на одну хви] 

Тепер я попрохав би і 
СЕРПИ БАКИНСЬКІЇ 
СТАЛІН. Яке стансів 
БАКИНСЬКИЙ. Влад

столах.
Се розуміють і відчувають найбільше ті робітники, котрі 

зрозумівши суть класової борби, стали її учасниками. Досьвід 
чили сего також і майнери 18 дистрікту “П. М. Ж. о£ А.”

Один із гіримірів, який відкриває очи і найтемнїйшим ро­
бітникам, подає нам один із страйкерів, тов. В. Г. Гуска, з ЛУау-

Пішли з казарми, похилившись, 
Пішли, сердешні, помірати, 
Пішли, ще раз слїзми залившись, 
Степи кістками засівати,
Круків тілами годувати...не.

“Морнінґ АлберТан” — пише т. Гуска — розмалювала нас 
майнерів 18 дистрікту ”11. М. XV. о£ А.” в дуже поганім сьвітлї, 
а я хочу кількома словами показати товаришам робітникам, 
хто властиво винен і кого належить поганити.

“Ми вже давно старали ся з’організувати наших майнерів в 
копальни Френка Мюдия і врешті" нам вдало ся се зробити. 
Двох товаришів пішли до майнерів і зібрали 120 підписів на 
членів юнії". Коли про се довідав ся Мюди, то він хотів тих 
двох товаришів повязати і арештувати, але се ему не вдало ся, 
бо один з них втік, а другого взяв Мюди до офісу і став там 
мучити. Врешті відібрав у него книжку зі списом товаришів 
майнерів і з револьвером в руці випровадив єго аж поза свій 
ґрунт.

О. Черниш. (Роб. Газ.)/ \ЛЕНІН ПРО НАЦІОНАЛЬНЕ ПИТАНЕ.
З промови т. Леніна на Всеросійськім з’їзді воєнної фльоти.

і-
— Переходячи до національ­

ного питаня, говорить тов. 
Ленін, — належить зазначити о 
собливо ріжноманїтний склад 
національній Росії, в котрій 
Великоросів тільки около 40 
процент, а решта більшости на 
лежить до других народностий. 
За царизму національний гніт 
в відношеню до послїдних, не- 
чуваний по своїй жорстокости 
і невмісности, витворював в не­
повноправних народностях ве­
лику ненависть до монархів. Не 
ма чого дивувати ся, що ся не­
нависть до тих, котрі забороню 
вали навіть уживане рідної мо­
ви і засаджували на безграмот­
ність маси народа, переносила 
ся і на всіх Великоросів. Дума­
ли, що Великороси хотіли, як 
упривілєовані, заховати для се 
бе ті висшости, котрих сьвято 
берегли для них Николай і Ке- 
ренський. Нам кажуть, що Ро­
сія роздробить ся, роспаде ся 
на окремі републики, но нам не 
ма чого сього бояти ся. Скіль­
ки би не було самостійних ре- 
публик, ми сього не злякаємо 
ся. Для нас важне не те, куди 
простягає ся державна границя, 
а те, щоби задержав ся союз ме 
жи працюючими всіх націй для 
борби з буржуазією,-яких би 
не було націй. (Бурливі оплес­
ки). / _

Єсли фінляндська буржуазія 
купує у Німців оружє, щоби 
звернути його проти своїх ро­
бітників, ми предкладаємо по- 
слїдним союз з російськими 
працівниками. Хай буржуазія 
зачинає лицемірну, марну не­
згоду і торг ізза границь, робіт 
ники же всіх країв і всіх націй 
не розійдуть ся на сій поганій 
по*чві. (Бурливі оплески). Ми 
тепер, — я ужию недобре сло­
во — “завойовуємо” Фінлян­
дію, но не так, як се роблять 
міжнародні хижаки — капіталі­
сти. Ми завойовуємо тим, що, 
полишаючи Фінляндії повну 
свободу жити в союзі з нами а- 
бо з другими, гарантуємо під­
держку працюючим всіх маціо- 
нальностий проти буржуазії 
всіх країв. Сей союз оснований 
не на договорах, а на солїдар- 
ности межи визискуваними про 
ти визискувачів. Тепер ми за­
мічаємо національний рух на У 
країні, і ми кажемо: ми безуслі- 
вно стоїмо за повну і нео грани- 
чену свободу українського на­
роду. Ми повинні зломити те 
старе, кроваве і брудне минуле, 
коли Росія капітаЛїстів-гнобите 
лїв грала ролю ката над други­
ми народами. Сю. минувшину 
ми зметемо, на сїй минувшині" 
ми не зіставимо каменя на каме 
нї. (Бурливі оплески). Ми ска-

я
ВІЛЬНЕ КОЗАЦТВО НА УКРАЇНІ.

Ну, дожилисьмо нарешті. Маємо вже своїх рідних, україн­
ських козаків, сотворених на “образ і подобіє” давних козаків 
з гетьманами, кошовими отаманами, булавами, бунчуками, ша- 
раварами і т. д.

Маємо на Україні так зване вільне козацтво.
Правда, ,проти нього протестував дехто з українських со­

ціал-демократів і других соціалістів, як проти завязку україн­
ського мілітаризму, але Українська Центральна Рада і Ґенераль 
ний Секретаріат одобрили його організацію.

Вільне козацтво, се армія охотників. Вступає до ньої, як 
доносять укр. часописи з України, “Всякий, хто хоче і вступають, 
як се впрочім діє ся по всіх арміях добровільних охотників, рі- 
жні дуже непевні люди, ледачі авантурники і т. д. Таку армію, 
розумієть ся, завеїгди використовує пануюча кляса гнобителів 
до своїх услуг проти визискуваних мас народу.

До вільного козацтва на Україні не без слушности віднесли 
ся неприхильно українські і неукраїнські соціялїсти.

Про характер тої української військової організації говсн 
рить хочби сама присяга, котру складає кождий, що до уьої 
вступає. і

Сенатор С. Марчленд устроїв 
як подарунок своїй лшнї спаль­
ню, котра нагадує собою каз­
ку про “Тисях і одну ніч”. Одне 
лише ліжко коштувало 250 тис. 
дол. Воно зроблене зі слоневої 
кости і покрите золотими взо- 
рами. Шафа з артистичною рі­
зьбою коштувала 20 тис. дол. 
Решта меблів виносили його 
пів мілїона долярів.

Ум^рший не так давно Р. Мор 
ґан купував ріжні безпотрібно- 
сти. За старе євангеліє він за­
платив 50 тис. дол., за дві сто­
рінки рукописий якогось там 
старого писателя — 20 тис. дол., 
4 коври коштували його пів мі 
лїона дол.

При стрічі і гощеню сї панове 
дармоїди витрачають тільки, 
кілько можуть заробити на ти­
ждень 750 людий, дістаючи по 
20 дол. платні.

Мілїонер Дельмонїко витра­
тив на угощене своїх 75-ох при 
Ятелїв одного вечера 15 тис. 
дол.

Ж жливим передати її на м 
дуже скептично поставиті 
С. Д. Тому ми домагаєм 
виходячи з погляду, що 
руках укр. Центр. Ради, , 
а на місцях до Р. Р. і.С. } 

Вчора приїхав з Харі 
Рада веде боротьбу з Р. 
донесення тов, Порша пі 
мають основ. Ми до сії 
Центр. Радою, 
котрих в Київських Р. Р. І 
Рехід влади до Р. Р. і С. 
знати,?, ідо становище дос 
вати. Ми готуєм на. найб 
а також з’їзд партії наша 
їхав до вас тов. Пятаков І 

СТАЛІН. Я чув від « 
необхідний краевнй з’їзд 
Ря, з яким тов. Порш в іди 
ти ся до скликання з’їзді

“Ми, майнери з М7аупе зібрали ся і прийшли, щоби виручи­
ти того товариша з рук Мюдия якраз тоді", коли той єго випро- 
вадивг' Другий товариш, що втік вернув аж в ночи о третій го­
дині. т

>“Так п. Мюди нераз поступав з нашими майнерами і нераз 
так їх випроваджував за ворота. А тепер він каже, що він ніч о 
не вннен. А тепер, коли ми пішли до наших майнерів в єго май­
ні то они всі з нами злучили ся та всі ми разом “відпочиваємо”. 
Те нам треба було вже давнїйше зробити, щоби вкоротити з ну 
щаня таких панів як Мюди.

“Таким часописям як “Морнінг Албертан” Ви, товариші, не 
вірте, бо они служать інтересам наших визискувачів. Горніть 
ся всі до робітничих організацій-— до юній і соціял-демокра- 
тичноі партії. Організуйтесь! А з’єднані виграємо не лише сей 
страйк, але й побідимо раз на завеїгди пануючу клясу — капі­
талістів. Не поможуть їм і машинові карабіни, які 
ляють проти нас спокійних і безборонних робітників”.

Се, що пише т. Гуска говорить само за себе. Оно і вчить 
і робітників многому. Оно вчить їх, що таке клясова боротьба 
! з історії котрої теперішна боротьба майнерів 18-го дретрікту 

являєть ся одною новописаною сторінкою.

все таки Н
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они вистав-
нославцї й инші, звичайне
підмовить ся працювати :] 
то скликайте його без Рад 
Се та революційна залові] 
як може Центр. Рада спі 
тов. Зіновев і ви будете 
сують. Покищо все.

ПОРШ. Прошу 
Рада е

Подає$£о її нашим читачам за “Українським Голосом”, на- 
ціонал-демократцчною і соціялїстичною (?) газетою, що вихо­
дить у Пскові.II. М. XV. о£ А.

ПРИСЯГА ВІЛЬНОГО КОЗАЦТВА.

Заявляю (ємо) і сьвідчу (имо) перед Богом, Пречис­
тою Сїчі запорожської, Вітчизною Україною і уеїм чесним 
Товариством, клянусь (емось) на високі могили славних 
лицарів козацьких, сьвято, радо і непохітно і безумовно 
виконувати всі" накази Центральної Ради, а в військових 
справах Генерального Військового Комітету, своїх стар­
шин всіх становищ, відсуваючи далеко свої особисті 
ви перед славою народною.

тов.
недемократична с> 

витриманої з перших дні 
нічних питаннях. В скла 
лети вийшли з неї давно 
трудовика починаючи. Е 
з’їзді селянських предстаї 
ників роб. деп., більш 15( 
Дат й около 70 представ! 
Цікавитесь 
Про політичну 
промовчав. • Мовчати му

ПОЗІР! ПОЗІР!
Вже вийшла з друку прегарна брошурка п. з.

“ДВОНОГИЙ” От вам направду “птиці небе­
сні: вони не сіють, не жнуть, а 
отець небесний кормить їх”, та 
ще і як!

і висилає ся кождому, хто надішле 15 ц. Замовляйте в редакції 
“Робочого Народа.”
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УКР. ЦЕНТР. РАДА І РАДА НАРОД. КОМІСАРІВ.
ПЕРЕГОВОРИ З ПЕТРОГРАДОМ ПО ПРДМбМУ ПРОВОДУ.

. комітету К С. Д. Р. ГІ. Порш і

Центральні держави пороби­
ли ся великими приятелями У- 
країни, але не українського на- 
роДа. Вони дуже люблять у- 
країнську пшеницю, мінерали Ч 
богацтва України.

подати документами й спеціальними актами. Що до приєднання до України 
Радою губерній зверху — мушу заявити, що ви дуже помиляєтесь; ще до 
універсалу катеринославський, харківський і херсонський селянські з’їзди 
висловились за прилучення до України. Катеринославська і коли не по­
миляюсь, Харківська й Одеська Ради Р. і С Д. висловились .за прилучення. 
От і все.

висловлюють ся про зміну наз­
ви тутешнього товариства ім. 
Винниченка.

Відповідати на підлу брехню 
дуже немила справа. Але, що­
би “небольшевик” з “У. Г.” не 
герцюйав довго на конику бре­
хні,^ визиваю его, щоби він по 
казав, як він свою брехню май­
стрував і підписав ся своїм нй- 
звиском, щоби люди знали з 
ким мають до діда.

Даремно “У. Г” з своїми “не- 
большевиками” чіпляє ся “Роб. 
Газети’?, тої самої газети, ко­
трій они не то що й слівцем не 
помогли, але тайно, а тепер під 
ріжними позорами і явно вис­
тупають-проти збираня фонду 
на друкарню для ньої. Бо що ж 
значить висше згадана брехня 
“небольшевика" І Чи не е се 
крик: не дайте люди гроший на 
фонд “Роб. Газети”, бо соціалі­
сти вишлють їх большевикам 
до Петрограду. Чи може той 
“небольшевик” вдавати більше 
го варята і хватати ся підлїйшо 
го способу для агітації проти 
збираня фонду на друкарню 
“Роб. Газети”?

його мабуть чорти беруть* 
що робітники і ,-фармері той 
фонд складають і зложили вже 
в Канаді і Злуч. Державах бли­
зько $10.000.

І впевняю “небольшевика”, 
що зложать ще два рази таку 
суму на поміч “Роб. Ґазетї”.

Се, що укр. соц. дем. в Канаді" 
і Злуч. Державах не у всьому го 
дять ся з “Роб. Газетою” і її те 
перішним становищем* не сьвід- 
чить ще, що ті ріжницї не ви- 
рівнають ся, як тільки змінять 
ся відносини на Україні і вияс­
нять ся ошибки. Наоборот, “не 
больщевики” з “У. Г.” не будуть 
ніколи мати приятеля в “Роб. 
Газ.”, доки они будуть служи­
ти інтересам кляси визискувачів 
-буржуїв.

Винниченка також нема що 
“небольшевикам” з “У. Г.” ма­
лювати подібним до панів з “У. 
Г.”,- длятого, що се велика для 
нього зневага. Винниченко за-

“ПЕРЕХРЕЩЕНЕ.”
і,- " V и 0 | :

Отава, Онт. >

Можливо, що шановні читачі “Ро­
бочого Народа” не мали ще нагоди 
чути про чорносотенну роботу в О- 
шаві, Онт. Ось • я постараюсь дещо 
сказати.

В нас, в Ошаві вже більше як рік 
засновують ся всякі товариства Та "чи 
тальнї”, щоби ширити темноту. Та 
на втїху сьвідомим людям они не іст- 
нуюТь довше як по місяцеви або по 
два, тай розлїтають ся. От в місяци 
еїчни 1917 р. заснувало ся було то- 
вариство при гр. кат: церкві без іме- 
ни жадної особи (письменника або По­
ета) і по двох місяцях розлетїло ся.
По нїм більше ніхто нічого не засно­
вував. Аж як вибухла російська ре- • 
волюція, тоді з’явидя ся Сьвідомійші 
робітники і почали вести агітацію за 
заснованем відділу Укр. Соц. Дем. Па­
ртії. Та коли попи се вчули, *гак да­
вай зараз заложувати читальні, ко- 
ждий коло своєї церкви. Протестан­
тський прічер чи проповідник завязаж 
читальню ім. Тараса Шевченка і ку­
пив своїм “просьвітннкам” дощинку, 
а до тої дрщинки "ковбочкн” і сказав 
їм так: от маєте гарну забаву і церков 
ний “салер” (пивницю), беріть біблію 
і книжочку “Страшні тайни монастир­
ських мурів”, звідки можете навчити 
ся, як побивати католиків, читайте со­
бі її, грайте в ковбочкн і 
льше треба?

А торонтонський гр. кат. піп, який 
тоді доїздив до ошавських “вірних”, 
нарадив їх заснувати при гр. кат. цер­
кві свою читальню під іменем графа 
Андрія Шептицького,, Певно думали 
попи, що таким робом здушать соці- 
ялїзм. Єго вірні Гак зробили і вже і- 
стнувало тоді дві читальні і попи бу­
ли задоволені.

Але сьвідомійші люди все не 
дали своєї агітації, а провадили еї все 
дальше і дальше. Аж нарешті запро­
сили до Ошави тов. П. Ковалишина з 
Гемилтону і скликали віче, на котрім 
завязано відділ У. С. Д.:П. Попи на­
страшили ся соціялїзму. Протестан- 
ський проповідник "переійс” вечірню 
з вечера на трету годину по обідї і та 
ким робом спиняв своїх вірних від 
соціялїстичннх мітінґів, а католицький 
рішив більше не приїздити до Оша­
ви, бо, мовляв, вже людям щось ста­
ло ся і не хотять скидати для него ко­
ле кти і більш не приїхав. * ■

Читачам “Р. Н.” буде інтересним, ще 
стало ся з читальнями? Коли завязав 
ся відділ У. С. Д. П., то читальні зди­
міли і більше вже їх не було, — бо 
соц. відділ як та квіточка, що як за- 
цвите гарно, то всіх пчіл до себе зва­
блює, почав голосити сьвітло правди.
Всі" сьвідомі робітники згорнули ся 
разом спільно до працї, щоб повали­
ти ту скалу темноти і теперішний ка- ■ 
віталістичний лад і ведуть безустан­
ну боротьбу проти темноти і неволі". 
Соц. відділ здобуває собі з кождим 
днем більшу симпатію і нових членів, 
не зважаючи на те, що має велике чи 
сло ворогів.

Як довідав ся ^ переїзджаючий гр. 
кат. піп Ірха, що соціалізм зростає і 
то не лише в Ошаві, але і в цілім сьві 
ті, постановив заложити читальню і

членПОРШ. Коло апарату член, центр
. ого комітету большевиків Бакинській. Говорить Порш. Наша пар- 
. Л тїіа би вияснити погляд центрального комітету большевиків на наці- 

™ ні''питання взагалі, а з окрема — в відношенні до України. Наша пар- 
Центральна Рада думає, що центральну владу має бути утворе-

“Роб. Газета”.

І *
Вістка про сепаратний мир 

центральних держав з Україно- 
ю викликала велику радість в 
Австрії ї Німеччині В Берліні" 
з того приводу дзвонили в

тія, як і вся __ ___
всією організованою демократією держави та що центральний уряд має 

н соціалістичний. На Україні вищою владою е Центральна Українська 
Рада а формою урядування на Вкраїні . Українська Народна Репубіика, в 
Федеративнім звязку з загально-державним організмом Росії. Для встанов- 
* ння конституції Української Републики скликають ся Українські Установ­
чі Збори при чім крайним ероком виборів в Усіанрвчі. Збори назначено 27 
грудня ■ праця Уст. Зборів має почати ся — 9 січня. На гадку нашої партії, 
можна вже й зараз в певних ранцях, по взаїмному порозумінні центру й о- 
бластий, встановити федеративну форму російської, р£ПХ0ликц. На . гадку, 
нашої партії в органїзоваинї центрального органу демократії, на який має 
спирати ся центральний уряд, мають взятй участь і републнканські уряди 
областий на спільній платформі дїяльностн влади.

Крім питання про мир, землю й ннші в платформу має бути включенно 
визнання републнк, що вже повстали. • ,

З огляду на те, нашу партію цікавить, питання, як ставить ся центральний 
комітет большевиків до тих пунктів? Чи він визнає прінціпово вищою кра­
щою владою до Установчих Зборів Центральну Раду й її право ш обсягу 
управління та законодавства вирішати всі, питання місцевого соціально-е­
кономічного, політичного й національно-культурного життя? Крім того нас 
цікавить інформація від вас, в якому становищі находить ся справа об’ед- 
И2НЯ всієї демократії в однім центральнім органі.

Жду відповіді" на сі питання, а опісля поставлю кілька практичних пи­
тань, які народні комісарі повинні негайно вирішити.

СТАЛІН. Я відповідаю. Я уповажненнй від уряду Народнії Комісарів. 
Погляди партії большевикв на національну справу відомі: читайте резолю­
цію конференції з квітня. Коли вам хочеть ся почути погляд уряду росій­
ської републики на національне питання, то я можу вам служити.

ПОРШ. Дуже рад.
СТАЛІН. Я відповідаю. Питання які ви поставили підлежать рішенню 

не партії большевиків, а центральній владі, обраній другим всеросійським 
з’їздом Рад. Роб. і Салд. Деп. і признаної недавним з’їздом Рад Сел. Деп.

Погляди сієї влади на національне питання такі: признання за кожною 
нацією права на повне самовизначення аж до відокремлення й утворення са­
мостійної держави. Волю нації ^значаєть ся через національні Установчі 
Збори. Коли воля нації висловить ся за федеративну републику, тоді" уряд 
не може мати нічого проти того. Влада в країні", як і в нншнх областях, має 
бути в руках усієї суми робітничих, салдатськнх 1 селянських депутатів, 
включаючи сюди й організації ради. В сїй области е велике поле для угоди 
між Центральною- Радою й Радою народнїх комісарів. • Що до автономії — 
приміром України — то вона має бути повна, необмежена комісарами з вер­
ху. Не може бути ніякої опіки, ніякого нагляду над народом українським.

В справі влади й "її складу можу сказати таке: 15-го листопада в ноЧі 
відбуло ся об’єднання Центрального Вик. К-ту Ради Салд. і Роб. Деп. й 
анальогічного органу Ради Сел. Деп., утвореного на недавнім з’їзді селян. 
В уряд увійдуть ліві соціялїсти-революціонери. Праві соц.-рев. і праві мень- 

виключнли себе з революційної демократичної коаліції.
Фронт, його девять десятих, за Ради Народнїх Комісарів. Військові опе 

рації до 19го листопада спинено. Справа йде про перемнрря на всіх фрон­
тах. На ноти, послані в союзні посольства, відповіді ще не має. 19 листо­
пада чекаєм переговорів про перемнрря.

Я бажав би знати, чи погляд вашої партії е поглядом Центральної Ра­
ди у всіх справах, а особливо національних?, Чи ви представник Централь­
ної Ради, чи лише вашої партії?

Я хотів би ще сказати, що сьогодня представники Петроградської секції 
Ради, за згодою Ради Народнїх Комісарів, взяли українські національні ре­
ліквії — прапори й инші річи, відобрані в Українців в епоху Катерини II. 
щоби перевезти їх на Україну.

Я хотів би запитати, які відношення ваші й Центральної Ради до місце- 
большевицьких організацій? Чи. Рада Народнїх Комісарів може раху­

вати на прихильність Ради після всього того, що я сказав вам про погляди 
Ради Комісарів на національне питання й владу.

ПОРШ. — Я — представник партії, яка займає в Раді керуюче станови- 
Одночасно я член Генерального Секретаріяту, як секретар працї. Ге­

неральний Секретаріят — се уряд Української Народної Републики, сформо­
ваний Центральною Радою 1 листопада. Моя особиста гадка: співпраця 
Центр. Ради при організації центрального органу демократії і як джерела 
іагально-державної влади, в напрямку, вказаному мною на початку можли- 

Відношення до місцевих большевицьких організацій характеризують ся 
тим, що місцевий областний комітет большевиків домагаєть ся скликання об- 
іастного з'їзду Рад Роб., Салд. і Сел. Деп. України для вибору нового скла­
ду Центр. Ради. На нашу гадку, Центр. Рада по свому складу се є власне 
Рада Роб., Сел. і Салд.' Деп., вибраних на з’їздах селян, робітників і салдат, 
при чім останній з’їзд представників салдат від 4 мілїонів душ, закінчив ся 
тільки 1 листопада с. р. Разом з тим ми визнаємо, що назначений виборів в 
Укр. Уст. Збори робить лишнїм сей з’їзд, який стане тільки перешкодою в 
праці Ген. Секретаріяту п справі спішного переведення соціяльно-економіч- 
ннх реформ, намічених в Універсалі Центр. Ради, виданім 7 листопада, який 
певно вже вам відомий. Такі взаємини нервують всі демократичні україн­
ські й навіть неукраїнські організації й не дають спокійно працювати в о- 
жиданнї повторення в Київ! Московських подій. Що до Петроградського 
відділу Ради,, то із ним Центр. Рада є в повнім контакті. Здаєть ся я дав 
вам відповідь на всі ваші запитання. Коли більше питань у вас нема, то по­
звольте поставити вам {два практичні запитання. Питання перше: українські 
частини -військової Петроградської округи, з’окрема Петрограду, бажають 
перейти на Вкраїну, але, як се заявила делегація, в Петрограді" роблять їм 
.перешкоди. Чи не можна прохати вас, про допомогу, щоби їх зовсім зрозу­
мілі домагання було виповнена? Питання друге: Місцеві відділи державно- 
і о банку, обслугуючі фронт і тил, а-також і промисловість мають великі труд 
ноіці в грошевім обороті", через брак грошевих Знаків. Ся обставина ви- 
кликаае серіозщ ускладнення в промисловотси, особливе в такій сезонній 
промисловості!, як бурякоцукрова, не кажучи про те, що брак грошей може 

«викликати неспокій в робітничій масі, якій, як служащим так і урядовим, ні­
чим платити. Тому прохання доставити всім відділам державного банку на 
Вкраїні" в достаточній кількости грошей. Я скінчив.

СТАЛІН. Відповідаю. На перше запитання можу відповісти, що сьо- 
юдня або завтра кілька тисяч вояків-Українцїв, за згодою головнокоманду- 
ющого виїде на Україну. Нічого й говорить, що в звичайний час місцем 
побуту українських вояків може бути Україна. Але війна ускладнює спра­
ву і без дозволу відповідних військових частин вільне переношення тих чи 
инших національних груп армії приходить ся довести до мінїмума. Про се 
говорю, як тіро правило, знаючи, що всяке правило має винятки. Що до 
другого питання, то я повідомлю про се Раду народнїх комісарів і не су­
мнівам ся нї на одну хвилину, що вона зробить усї необхідні заходи.

Тепер я попрохав би товариша Сергія.
СЕРГІЙ БАКИНСЬКИЙ. Жду запитанню.
СТАЛІН. .Яке становище в Київі?
БАКИНСЬКИЙ. Влада в руках Центральної Ради, яка не вважає мо­

жливим передати її на місцях Радам Роб. і Салд. Деп. Се зневолює нас 
Дуже скептично поставитись до слів тов. Порша, що Рада є з’їздом Р. Р. і 
С.. Д. Тому ми домагаєм ся негайного скликання всеукр. з’їзду Р. Р. і С. Д.,

шкми органами^ Іюнтроїй, а та­
кож і ска^Гіг Г ї^^тителів під­
приємств і видають, пристосо-
ЯвдНРа тепТво-ш МИ 

струкци в межах постанбв і вка дищ^ ««„обіду німецького 
зівок всеросійської ради роби- п „ ■ ^ ™ ■ ■
ничої контролі і надзирати за ру 
вчинками нисших органів кон­
тролі.

Всеросійська рада робітни­
чої контролі виробляє загалт.чі 
пляни робітничої контролі та 
інструкції, видає обовязкові по 
станови, регулює взаємні відно 
сини районних рад робітничої 
контролі і є висшою інстанцією 
для всіх справ, що злучені з ро­
бітничою контролею.

Всеросійська рада робітничої 
контролі погоджує діяльність 
органів робітничої контролі зі 
всіма иншими установами, я- 
ким повірена справа організації 
народного господарства.

Постанова про взаємні відно 
сини між всеросійською радою 
робітничої контролі і другими 
установами, котрі організують і

РОБІТНИЧА МЕРОМ 
; В РОНИ.

БольШйВицьке праВйтельство 
видало „16 падолиста 1917 р. де 
крет про робітничу контролю 
із Рос»: В декреті говорить ся 
про .сю справу так:

В інтересі планового регульо 
ваня народного господарства у 
всіх промислових, торговель­
них, банкових,. сїльсько-госео- 
дарських, перевозових, Спілко­
вих та инших підприємствах, я- 
кі мають найманих робітників 
або дають роботу на дім, заво­
дить ся робітничу контролю 
над виробництвом, купном, про 
дажїю продуктів та сирівцю, пе 
рехованєм їх, а також над фінам 
совим боком підприємства.

Робітничу контролю викону­
ють всі робітники даного під­
приємства, як то: заводські, фа 
бричні комітети, ради старост і 
т. п., при чому в їх склад вхо­
дять представники від служа­
чих і від технічного персоналу.

Для кождого великого міста, 
губернії чи промислового райо 
ну устроюеть ся місцева рада 
робітничої контролі, котра, бу­
дучи органом Ради робітничих, 
салдатськнх та селянських де­
путатів, складаєть ся із пред­
ставників професійних союзів, 
фабричних та инших робітни­
чих комітетів і робітничих ко­
оперативів.

Тимчасово до з’їзду рад ро­
бітничої контролі, засновуєть 
ся у Петрограді Всеросійська 
Рада робітничої контролі, в 
склад якої входять представни­
ки слідуючих організацій: Все­
російського центрального вико 
навчого комітету Ради робітни­
чих і салдатськнх депутатів — 
5; Всеросійської ради професій 
них союзів; Всеросійського цен 
тральнбго виконавчого*коміте- 
ту селянських депутатів — 5; 
Всеросійського центра робітни­
чої кооперації — 2; Всеросійсь 
кого бюра фабрично-заводсь­
ких комітетів — 5; Всеросійсь­
кого союзу інженерів і техніків 
-ч- 5; Всеросійського союзу а- 
ґрономів —2; від кождого все­
російського союзу, що має не 
менше 100.000 членів — 1; від 
петроградської ради професій­
них союзів — 2.

При висших органах робітни­
чої контролі" засновують ся ко­
місії спеціалістів ревізорів, ко­
трі посилають ся, як за інїція- 
тивою сих органів, так і на до- 

органів робітки

.X
І ту велику радість справило 

Німечинї і Австрії гнобительці 
і катови чотиромілїонового у- 
країнського народа в Галичині 
і Буковині і Угорщині, не хто 
інший, але українське прави- 
тельство.

Пануючим клясам і правитель 
ствам центральних держав е 
чим радуватись, бо праВитель- 
ство України дуже в час поспі- 
шило'їм на поміч; а імЬрно саме 
тоді, коли проти них знижались 
хвилі революції і коли їх кед

що вам 6і-

ала
та сама доля, що й царське пра 
вительство і буржуазію в Росії.

За те центральні держави обі 
цяють укр. правительству по­
міч проти большевиків.

Тільки чи на довго вратують 
ся они всі разом перед еоціяль- 
ною революцією?

регулюють народне господар­
ство, буде видана окремо.,

Всі закони та обіжники, що 
стискають діяльність фабрич­
них, заводських і инших коміте 
тів і рад робітників і служащих, 
касують ся.

Повисший декрет про робіт­
ничу контролю підписали іме­
нем Правительства Народної 
Републики: предеїдатель ради 
народних комісарів Вл. Улья- 
нов (Н. Ленін); народний комі­
сар працї Ал. Шляпнїков; упра­
вляючий справами Ради народ­
них комісарів Вл. Бонч-Бруе- 
вич; секретар Ради Н.Горбунов.

покя-

Українські націонал демокра­
тичні льокаї австрійського цї- 
сара вислали свому панови чо- 
лобитню з приводу заключеня 
мира з українським правитель- 
ством. Се їх звичайний льокай 
ський обовязок.

іновики

Іі

Щоб т^м не говорили собі 
наші патріоти про сепаратний 
мир України з центральними 
державами, то всеж сумно їм чи 
тати хвальбу кайзера, що ні­
мецька зброя упокорила побі- 
джену Україну.
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них

ДЕЩО НА РОЗУМ. Поступовці від “Українсько- веїгди бридив ся такими дїла- 
го Голосу” одурюють народ бу ми, які роблять “небольшеви- 
цїм то они “поступові”, радика ки” з “У. Г.” 
ли, що они проти попіЬ і з ре­
лігіями нічого спільногр не ма­
ють, а як лише тов. Др Сушко
дав два відчити про походженє може про се і думають, тільки 
людини і один про повстане ре члени того товариства є укр. 
лїґій, они вдарили в дзвін трі- соц. дем., а не “небольшевики” 
воги на рахунок релігії і попів, з “У. Г.” і в них такої безглуздої 

Редактор Укр. Голосу В. Ку думки нема. Винниченко вже грушевського. Се через те, що Гру- 
дрик з послом Ферлейом зараз | давно заслужив собі на память шевський є чоловік високо учений, пи 
же взяли ся в “Народнім Домі” і вдячність у. поневолених мас сьменник і т. п. Ну,"се добре,'що Гру- 
в Вінніпегу давати “лекції” про українського народа. І Укр. со шевський учений і письменник, але-ж

Нарікають буржуазні часопи те, що релігія конечна для наро ціял демократи в Вінніпегу по- Ц “ роТміюГся,’хго “ГийТрушев
да і попів належить шанувати, шанували Винниченка назива- ський) даші вірні _ се піяки_ забо. 
а “жидівський соціялїзм” нищи ючи своє драматичне товарист- бонніщи і тому нема потреби назива­

ло ЙОГО іменем. ти їхнє товариство ім. Грушевського;
Але чому ті, що держать ся лїпше назвати його іменем вашим аб° 

“У. Г.” так пильно вистерігали 
ся, щоби не назвати котрого не 
будь свого товариства ім. Вин­
ниченка?

'і-:
Відколи пролєтаріят Росії за 

хватив в свої руки вдасть, від 
тоді в ті його руки почала бур­
жуазія і її прихвостні" зі всіх у- 
сюдів дуже пильно дивити ся. 
Кудиб він не покерував судьбо- 
ю Росії, буржуазія кричить: — 
падоньку, се зле! Се веде до 
загибелі"!

Але цо чиєї загибелі"? — пи­
тає пролетар.

Др загибелі" буржуазії.

Шще.

Що до зміни назви Т-ва ім. 
Винниченка в Вінніпегу, то “де­
які” “небольшевики” з “У. Г.”

' і

ка.

І і

.

і

си, що большевики ведуть ци­
вільну війну і убивають людий.

Але старанно промовчує про 
те, що є “хтось”, з ким пролє­
таріят Росії мусить бити ся. А 
тим “хтось” є контр-революцій 
на буржуазія, котра хоче відво-

ти.
їх приятель поступовець п. 

Свистун знова в бурсі П. Моги­
ли заставляв до з’їзду бурсаків 
примусово молити ся і сам з ни 
ми молив ся, а на з’їзді ніби ви­
ступав проти такої “роботи” в 
бурсі.

Лише робіть так дальше, па­
нове “посТупові-реакціонери”,

подібного вам, бо-ж великим гріхом є 
пхати такого високо образованого чо­
ловіка межи піяки. Ви перше ..• >яс- 
нїть їм, хто був Грушевський, ро'ка 
жіть про єго поступовий напрям, шоб 
они знали, кого мають своїм “патро­
ном". Ви скажіть про Грушевського, 
а не про Лазаря, що він в гною спав, 
як ви се говорите, — се може знати 
найменша дитина. їм треба сказати, 
щоб менше "ґальонів” спроваджували 
з Монтреалу, бо ошавські "експреси"’ 
вже не встигають їм їх достарчувати.
А читальні не потребуєте “перехрещу­
вати” на всілякі імена, бо вона і так 
скорше розлетить ся, чим могла би 
розвинути ся.

А ви, бідні робітники, коли бажаєте 
науки і знаня, то приходїть завше до 
нашого відділу У. С. Д. П., бо там лиш 
є наука, знане і сьвітло правди. До 
того треба ще читати робітничі кни­
жки і газети. Такою робітничою га­
зетою в Канаді є “Робочий Народ"", 
який кождому каже в очи правду, хто 
би він не був. Лише “Роб. Народ” о- 
бороняє робітничі інтереси, а також 
‘Робітник", який виходить в Злуч. Дер 
жавах. Отсих дві газеті" треба робіт­
никам читати, а не “К. Р.”, який не 
має нічого спільного з робітничими 4 
справами. Ви, робітники, наженіть від 
себе тих, що вас затемнюють, а гор­
ніть ся разом до робітничої організа­
ції, де є правда, справедливість і на­
ука.

маганє нисших 
чої контролі для вислїду фінан­
сового і технічного боку під-

ювати своє панованє.
Колиб не она, то пролєтаріят 

Росії не мав би потреби відда­
вати свого житя в безпотрібній

Хто ж думає, що без тої вій- Л певно навчите не одного з
своїх приклонників розуму і до 
поможете вийти з блудної до­
роги, котрою ви єго дотепер 
водили.

Про се добре знає “нббольше
вик” з “У. Г.” ,приємств.

Органи робітничої контролі 
мають право • надзору над ви­
робництвом, усталювати_ міні­
мум роботи підприємства та ви 
ясцяти собі вартість виробле­
них продуктів.

Органи робітничої контролі" 
мають право контролі ділової 

шербписки підприємства, при 
чому за укриване кореспонден­
ції властителі відповідають пе­
ред судом.

Торговельні тайни касуєть 
ся. Властителі повинні давати 
"органам робітничої^ контролі 
всі книжки та звіти, як за біжу- 
чий рік, так і за минулі справо- 
здайні роки.

Рішеня органів робітничої 
контролі" обовязкові для власти 
телїв підприємства і можуть бу 
ти скасовані тільки постановою 
висших органів робітничої кон­
тролі.

Підприємцеви або адмінїстрж 
ції підприємств даєть ся 3 дне- 
вний речинець для оскарженя 
перед відповідним висшим орґа 
ном робітничої контролі всіх по 
станов нисших.органів робітни 
чої контролі.,

У всіх підприємствах власти­
телі і представники робітників 
та служачих, вибрані для здїй- 
сненя робітничої контролі, опо 
віщають ся відповідальними пе 
ред державою за найдокладнїй 
ший порядок, дісціплїну та охо 
рону майна. Винні в укриваню 
матеріялів, продуктів, замов­
лень і в непоправному прова- 
дженю справоздань і т. п. під­
лягають карній відвічальности.

Райони ради робітничої кон­
тролі розвязують всі" спірні пи- 
таня та конфлікти поміж нис-

Іван Шпилька.*

-І

ДОПИСІни можна обійти ся, то нехай 
порадить буржуазії погодити 
ся з тим, що земля, фабрики і

1 ш?ПРОСЬВІТА ЧИ ТЕМНОТА?

Заряд церкви у Ошаві 
Вже далі" рік тому,
Заснував собі читальню 
По закону свому.

І назвали сю читальню 
Під іменем графа,
Котрий “мучив ся, терпів”
В плїнї, бідолаха.

І сходились до читальні, 
Байочки читали,
Та коломийки сьпівали, 
Декотрі свистали.

Та ба! Не веї робітники 
Тим ся вдоволяли,—■■ 
Сьвідомійші робітничий 
Відділ заснували.

І узріли робітники,
Де правди шукати,
І почали на попівську 
Читальню свистати.

Що мітінґу вписують ся 
В відділ нові члени,
А попівські “читальники” 
Ходять мов шалені.

Бо з читальні робітники 
Тоті, що читали,
Вписали ся до відділу,
І людьми зістали.

А в читальні" лишили ся 
Самі голодрали,
Що коломийки сьпівати 
И свистати лиш знали.

1 скликали собі мітіцг,
Стали нараджатись,
Як би то свою читальню 
“Підреперувати.”

Отець ірха дає раду,
Щоб назву змінити —г 
Замість графа Шептицького, 
Грушівським "вхрестити”.

І згодились читальники 
Тай “перехрестили”:
Графа к чорту викинули, 
Вченого вчіпили.

Та назва не помагає 
Читальні нічого,
Крім попівських лямполизів 
Нема в ній нікого.

пр. мусять остатись в руках.пра 
цюючого люду і нехай не дре 
ся щоб їх відібрати а буде спо­
кій.

т;Клин.

НЕ-БОЛЬШЕВИКАМ З 
“УКР. ГОЛОСУ".

і

Пролєтаріят Росії творить>е 
пер історію не роками, а місяця 
ми і днями. Столїтя не докона 
ли тих перемін в історії людст­
ва, яких доконано в ,послїдних 
місяцях від вибуху російської 
революції.

їі
.

-

:
“Український Голос” зглядно 

єго штаб хватає ся знова нече­
сних і підлих способів борби 
проти українських соціял-демо 
кратів і їх органу “Роб. Нар.”, 
якими він часто послугує ся.

Він зачинає знова підсувати 
своїм читачам підлі брехні" і по 
суджуваня на укр. соЦіялїстів.

В послїднім числі “У. Г.” в до 
писі “Большевики у Вінніпегу” 
якийсь поступово-католицький 
“Небольшевик” (мабуть Боя- 
нівський) зі шкіри вилазить, 
щоби доказати, що, мовляв, він 
нїпеґські укр. соц. дем. за боль­
шевиками а проти України, що 
їм близший Ленін чим Винни­
ченко, бо він національний-У- 
країнець (?) і т. пе 
Трус “небольшевик” з “У. Г.”, 

що побояв ся підписати ся сво­
їм назвиском під даною допи- 
сею видумав підленьку брехню 
про те, що укр. соц. дем. при 
“Р. Н.” збирають гроиіі не. для 
“Роб. Газети”, але для брльше- 
виків, та що ті гроші, каже він, 
“вишлють тепер певно впрост 
до Петрограду на рук* Леніна, 
або Троцького”.

Каже він такоЛ, що “деякі” І

виходячи з" погляду, що влада до укр. уст. зборів не може вставати ся в 
руках укр. Центр. Ради, а повинна перейти в краю до з’їзду Р. Р. і С. Д.
а на місцях до Р. Р. і С. Д.

Вчора приїхав з Харькова тов. Дугановський і доніс, що й там Центр. 
Рада веде боротьбу з Р. Р. С. Д. Становище досить гостре, але гадаю, що 
донесення тон. ІІорша про можливість повторення Московських подій не 
мають основ. Ми до сієї пори вступивши в офіціяльний контакт з Укр. 
Центр. Радою, псе таки не йдемо на розрив з укр. с.-д. і с.-р., представники 
котрих в Київських Р. Р. і С. Д. противлять ся здїйсненю прінціпа про пе- 
Ііех д влади до Р. Р. і С. Д. навіть на місцях. В всякім випадку треба при­
таїм, що становище достаточно серіозне й треба його поважно обмірку- 
т іи. Ми готуєм на найблйзший час областний з’їзд Р. Р., Салд. і Сел. Деп., 
а також з’їзд партії нашої области враз з харьківською областю. Чи при­
їхав до вас тон. Ііятаков і чи поінформував вас докладно про становище?

С ГАЛІЇ І. Я чув від його все про Київ. Ми всі" гадаєм, що безусловно 
необхідний краєвий з’їзд Р. Р. С. і Сел. Деп. Ми не розуміємо того недові­
ри, з яким тов. Порш відносить ся до ідеї такого з’їзду. На нашу гадку взя­
ти ся

і
Історія людської суспільно­

сті! є історією боротьби кляс — 
каже “Комуністичний Мані­
фест”.

Про се забули нині соціял-па 
тріоти і богато інших соціялїс-

Тож, хай живе Соціалістична Пар­
тія! Хай живе “Робочий Народ”! До- 

I дів народних темнителїв!!
ТІВ.

М. П. Морараш. «4V ■ І.Тільки партія пролєтаріяту є 
дійсно революційною партією 
— каже тойже “Комуністичний 
Маніфест”.

А наші декотрі товариші з У- 
країни хотять нас переконати, 
що ціла Укр. Центр. Рада є ре­
волюційною.

Проти большевиків ідуть бо­
єм всі темні сили: буржуазія 
своя і чужа, попи, цїсарі центра 
льних держав і їхні псарі, фахо­
ві різуни Калєдїни, Корнїлови, 
Татари, Турки і... “нїсть їм чи­
сла”.

Се вказує найкраще, кому о- 
ни вологи, а кому приятелі.

№•■V,

ІШІСТЬ!до скликання з’їзду повинні ви Київляне, Одесцї, Харьківцї, Катери- 
нославцї й инші, звичайно з Центральною Українською Радою. Коли Рада 
підмовить ся працювати з вами в сїй справі, що є для нас мало віроятним, 
«о Скликайте його без Ради. Влада Р. Р. і С. Д. має бути принята на місцях. 
Ге та революційна заповідь, від якої ми відступити не можемо, і дивуємось, 
як може Центр. Рада спорити проти аксіоми. Сими днями приїде до вас 
гов. Зіповєв і ви будете мати змогу побалакати про справи, які вас інтере­
сують. Покищо все. „

ПОРШ. Прошу тов. Сталіна остати ся при апараті. Погляд що Центр. 
Шда є недемократична суперечить фактичному становищу й прлїтнцї Ради, 
витриманої з перших днів її початку в уеїх політичних і соціяльно-еконо- 
мічних питаннях. В складі" Центр. Ради не має цензових елементів, бо ка­
дети вийшли з неї давно. В її складі є веї соціалістичні партії країни від 
трудовика
3 ‘-Ці селянських представників від населення областей, більш 150 представ­
ників роб. деп., більш 150 вибраних на останньому з’їзді" депутатів від сал- 
дат й око.ю 70 представників усіх соціалістичних партій країни. Коли ви 
цікавитесь докладним складом Центр. Ради, вам буде вислано його завтра. 
Цро політичну й економічно-соціяльну платформу Ради тов. Бакинський 
промовчав. Мовчати му й я, але можу необхідні відомости, що до того

"■ % й ГІ;Вже вийшла з друку книжка V
СЕЛЯНСТВО І СОЦІЯЛДЕМОКРАТІЯ

Аграрні програми соціалістичних 
партій, написав Володимир Левин- 
ський. > ,

Кождий, хто інтересуєть ся знанєм 
мусить конечно мати сей підручник.

Ціна 40 ц.
Великий опуст для відділів і книга­

рень.

Шліть замовлена на адрес:
В неї входять більш 200 сел. людей, вибраниих напочинаючи.

НОІЮ8 РВАВШУ 
207 Ваві 101Ь 81. Кет» Уогк, N. У.

М. Г.

І
РX ■

ААСНІУЕ8 ОР ОМТААЮ

вШ,

цям: ЯК Українці 
строювати у СЄ5^ 
«мете. Но ми про. 
[гську руку україн. 
икам І скажемо ім: 
(Ми будемо бороти 
ої і нашої буржуа- 
ЦІЯЛЇЄТИЧНИЙ СОЮЗ 
^веїх країв усуне 
для національної 

>ди. (Бурливі опле

Ьсль” 30 пад. 1917)

■

Ь СЯ ВПУСКАТИ 
НИК1В, БО ТІ ло­
ся БОЛЬШЕ- 

КАМИ. г"
АУ теєгафують під 
ОГО, що там зібра-
140.000 плїнників.
ІИМИ тепер більше 
і їм легко дістати 
кої границі. Та бі- 
Нїмцї навіть своїх 
Росії не пускають • 
ію, з боязни зане- 
іччини або Австрії* 
і, котрий так усер- 

щіплювали росій \ 
інки в ^ілїнниках. 
австрійській грани 
іа “політична” ка- 
веїх прибуваючих 
>ких і австрійських 
і держать в каран- 
лька днів, стараю- 
I через шпіонів, чи 
ся вони в Росії 

кою заразою”... і 
ь ся, що плїнник 
Еблаґонадьожний” 
еремонно відсила- 
’осію.
’епени Нїмцї боять 
іольшевизма з Ро- 
ь рішили перерва- 
чну і телефонічну 
гчила Бересть Ли- 
Іетроградом і Бер­
ів жадних вістий.
поділи ся тепер ті 
:тичні прихвостні", 
змовити в" цілий 
іьшевики німецькі

ТЬ СЯ НАРОДНІ 
ГРОШІ?

иканська газета по 
руло'викинено гро- 
к' мілїярдерської ву 
юрку, 5-ої -Евнго. 
і 1 і пів кільометра 
ни сеї улицї нахо- 
мілїони людських 

ркених в великан- 
і палати американ­
ців” як Р. Вандер-

ьд видав на будову 
; 4 мілїони доларів.
(еїказочної палати 
мілїон дол.

іарк є властителем 
будованої з біло- 
Ь “турецькій салі” 
рзстеленї коври ва 
сич дол. Перський 
чий від дорогоцїн 
іцїнюють гіа 40 тис. 
різьба в салях ко- 
іс. дол.
В. Генри видав 100 . 
Зудову сходів біля 
у. Сходи були з 
> мрамору. "
(тора оцінюють на 
а. — Пята Евню —

N

%

1 Марчленд устроїв 
к своїй женї спаль- 
ігадує собою каз- 
рс і одну ніч”. Одне 
коштувало 2Ц) тис. 
[обленезіслоневої 
нте золотими ,взо- 
з артистичною рі- 

кала 20 тис. дол.
виносили його 

рлярів.
р так давно Р. Мор 
ижні. безпотрібно- 
е євангеліє він за- 
р. дол., за дві сто­
си й якогось там 

20 Тис. дол., 
урвали його пів мі

ля

гощеню сї панове 
■рачають тільки, 
> заробути на ти- 
Ций, дістаючи по

.ельмонїко витра- 
:є своїх 75-ох при 

вечера^ 15 тис.

|авду “птицї небе- 
їють, не жнуть; а 
|й, кормить їх”, та

. ’ ;

*
__

товомто

їйШ.

V
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Сторона 4. Число 14 ■■ Пролетарі всіх-

Велет, Онт. затор на Заході), Т. Гушул І Д. Мой- 
сюк для зміцнена партійного ру­
ху на Заході, однак з своєю подо­
рожей» дуже обмежувались, позаяк о- 
ни завсїгди заняті в роботі, де жи- 
ють. Також і члени деяких відділів 
не пожалували часу і гроша, щоб від 
відувати поблизькі відділи 1 додава­
ти їм більшого духа до партійної ро­
боти, за що їм честь і слава за їх щи­
ру роботу на полю просьвітнім і полі­
тичнім. *

Брак сталого організатора на Захо 
ДІ дуже відчувавсь І З.0.К. тепер ро­
бить всі заходи, щоб організатора від 
повідного як найскорше дістати. То­
му хай наше членьство на Заході бу-

ПОШУКУЮ
свого краяна Івана Ляргу, з села Ху- 
дековець, пов. Борщів, Галичина. Чо 
тири роки тому взад перебував в Моя- 
треалї. Хто би знав його адресу, або 
він самий, прошу зголоситись їм слі­

дуючу адресу:

ТЕ ЖЕРТВИ НА МРЕСАР У.С.Д.П, 
ИЧУ ПРЕСУ!

не велике значіне.
Всі датки прошу слати на адресу:

М». А. ВоаісЬик
8Ьерепке, АІіа.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ. Товариші з відділу У.СД.П. ч. 81. в 
Веленд, Онт. задумали піти поміж у- 
краінських робітників за “колядою”, 
котру призначено на Робітничий Дім. 
Колядою занялись отеї товариші: Ф. 
Марак, Онуфрій Мормилюк, К. Ка­
пітан, В. Федюк, Д. Рошка, М. Зва- 
рич, В. Пристай, Д. Фодчук, Т. Гри- 
джан, М. Бойчук. Всім їм складає ся 
щиру подяку за їх труд.

Імена жертводавців:

*Екзекутивний Комітет У.С.Д.П,

Ехмпііте Оотшійее о і Ом 
. П.8.П.Р. ^

Вох 3668

♦ернї, Б. К.

Дня 10-го лютого відбуло ся в нас 
велике віче в юнїйній гали, склика­
не місцевим відділом У.С.Д.П. На ві­
че прибув тов. т. Ґушул з Колмен, 
Алта., який був одним з бесідників. 
Віче створив тов. Коновальчук і по­
кликав тов. В. Несторука на секрета­
ря, а опісля покликав тов. Ґушула на 
бесїдрика.

Тов. Гушул говорив про демокра­
тію і патріотизм які вони є в теперіш­
нім часі, а які вони повинні бути. Та­
кож бесідник згадав про ріжні укра­
їнські видавництва в Канаді і Аме­
риці, за чії гроші вони видають ся і 
яку просьвіту они ширять між нашим 
народом. Завзивав читати "Р. Н.” і 
вступати в ряди У.С.Д.П., за що прису 
тні нагородили його оплесками.

Потім. говорив ще тов. Коновал ь- 
чук і пояснив, хто такі анархісти і о- 
після покликав тов. Д. Мойсюка до бе 
еїди. Тов. Мойсюк коротко і ясно 
представив зібраним тутешні і старо- 
краеві гаразди працюючого народу, о- 
бяснив змаганя революційного пролє 
таріяту в Росії і его здобутки, а при 
кінци представив ясно положене “Р. 
Н.” і завізвав до даток на его прес, 
фонд. Зібрані нагородили бесідника 
оплесками і зложили на прес, фонд 
$29.50, за що тов. Коновальчук, яко 
предеїдатель, в імени нашого відділу 
щиро подякував.

о-
її Т-ВО Т. ШЕВЧЕНКА В БРУКЛЕНД

випапігіь'в Вінніпегу, в субот^^ЧВ 
Ґ лютого с. р., в 

( Отакі Орегж Агам, 
йри ул. Мейн і Джервіс, драму в 5-ох 

діях М. Л. Кропивницького п. а.

ПОШУКУЮ
Іваиг Шевчука (Федя), в села Жежа- 
ви, повіт Заліщикн, Галичина. Хтобн 
знав де він перебуває або він самий, 
прошу зголоситись на адресу:

Аавв ОЬежЬжп
17 Пікет 81., Вгепііога, Опі.

*ГІжпіре8, Мжц. ]
1

ЗахІдний^Омцужний Комітет

* Регпіе, в. (X

Центр. Окружний Комітет
Р. СЬошівку

Вох 3658 8іа. В. "Щіппіред, Мац.

Жжіуі Нжчггуїіик 
833 АЖТОХ, В. 0. іВох 8301і

"ЗАЙДИГОЛОВА”По $5.00: Т. Грнджан, С Сірота,
По $3.00: Н. Харик, М. Телезин.
Л. Федорович $2.50.
К. Грегорійчук $.2.05.
По $2.00: К. Капітан, П. Федїв, М. 

Зварич, Ф. Задвірний, С. Бордецкі, Ю. 
Книш, Г. Ілащук, І. Стратійчук, Н. 
Салдат, М. Дукат, В. Петраченко.

По $1.50: А. Твердохлїб, І. Сагайдак, 
Г. Бейгер.

С Твердохлїб $1.25.
По $1.00: Петраченко, В. Федюк, П. 

Кофлюк, Д. Фодчук, Н. Сокирка, А. 
Марак, О. Печиль, А. Мондоел, Г. Мель 
ник, С. Ткачук, П. Семотюк, І. Фроляк, 
М. Костинюк, Т. Ягода, П. Котовіч, П. 
Теленка, Д. Балка, Єврей Болд, Д. Пе 
трук, М. Нівіцкий, Д. Вінтоняк, Н. Ма- 
ріят, М. Стус, Г. Берлад, Юрій Ґаври- 
люк, Д. Рошка, Д. Зазело, І. Пурши- 
дло, М. Фроляк, Д. Іванічук, Н. Ілащук, 
Д. Баварський, К. Гарасимчук, П. Стру 
тиляк, І. Красноденський,

По 50 ц.: М. Лабойко, О. Савіцкий, 
К. Зубек, А. Зінька, М. Яворський, І. 
Демінський, Т. Бойлївський, І. Они- 
щук, І. Кейван, Д. Ґерста.

По 25 ц.: І. Стахів, К. Крісто.
Без імен 75 ц.:

Разом
Всім жертводавцям складаємо щиру 

подяку за їх жертви на Народний Дім 
і взиваємо всіх українських робітни 
ків попирати справу всього пролета­
ріату.

ІТЬ "Р. НАРОД!” 15)Ся драма а одним а найбільших тао 
рів покійного Кропивницького і гра- 
Єть ся в Вінніпегу перший раї. 

ПОЧАТОК О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Ціни місць: 50, 35, 25 і 15 ц.

де троха терпеливе, а незадовго ви­
читає оголошене в “Р. Н.”, що ста-; 
лий організатор буде відвідувати ко­
жну місцевість, а ми віримо, що на-, 
ше членство віднесе ся до иего щиро 
і поможе ему в его організаційній ро­
боті як морально, так і матеріально.

Ваші в класовій боротьбі за Зах. 
Округ:

Т. Гушул, організатор, *

І в. Никифорук (тимч.) секр.,
В. Теленко, касієр.

(Печатка З.О.К.) < і ,

Східний Окружний Комітет і
і. Ветебіик

■
■її

! Вох 64, НатШоп, ОпіТЬе К. Зіеітап Напіхуаге 
апд Ритііиге Со.

РІЧНИКИ “Р. Н." З 1917 р.у 
готові і продають оКло 

за примірщнс Всі 
річники е в мГцнїіҐоправі.

Замовлена з провінції заси­
лайте на адресу:

ВОВОТОНУ1 НАВОВ 
Вох 3658, ТУіппіре#, Мав.

• Ч. 15.АДРЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ. 
АЛБЕРТА.

ЬЕТНВНІШЕ, АЬТА
М. ИоіУІпіак

Вох 23. 8іа££огд Уіііа^е, АНа.

РІК X.:•
Ш

цїнї1

РОС118 $Маємо на складі великий запас ріжно- 
го рода меблів, забавок, начини і дру­
гих хатних річий на надходячі сьвята 
по уміркованих цінах.
Закн кипуте щобудь, зайдіть перше 
до нас і огляньте наші річн.

Ми е одинокі агенти для Уісіог грамофонів і ре­
кордів. В нас дістанете рекорди в Вашій рідній 
мові.

*і 8 ВЕЦЬБ МШЕ, АЬТА.
М. ЗЬудІотувкі)8ТРИМІСЯЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІ­

ЛУ У. С. Д. П. В ГИЛКРЕСТ, АЛТА. 8• У
■ і ПОДАСТЬ СЯ

до відома товаришам, що адреса Робіт 
ничого Дому в Веленд, Онт. є сліду­
юча:

8 САММОКЕ, АЬТА.
Р. Одупвкі

з V .Дня 3-го лютого с.р. відділ У. С. Д. 
П. в Гилкрест відбув свої збори, на 
котрих предеїдателював тов. В. Ру- 
дейчук, а секретарював тов. Ю. М. 
Фроляк. Старий заряд здав справозда 
не з своєї дїяльностн, т.е. від часу від 
новленя відділу 7-го жовтня до 30-го 
грудня, 1917 р. Спрайоздане предста­
вляє ся так:

Відділ відбув 5 адміністрацій!»!* мі 
тінґів і 1 надзвичайний. Дійсних чле­
нів в відділі е 20. Стан каси предста­
вляє ся так: загального приходу було 
$73.40, росходу $66.65, в касі лишавсь 
на 1918 рік $7.15. Відділ має бібліо­
теку вартости $25.00. Відділ перед­
плачує слідуючі часописі: "Робочий 
Народ”, “Робітник”, “Гайдамаки”, жур 
над "Україну", "Робітниче Слово” і 
“Кадило”,

До заряду на 1918 рік увійшли т.т.:
В. Рудейчук, організатор; Ю. М. Фро 

ляк, фін. секретар; Ю. Лелюк, прот. се 
кретар; Ю. Івасюк, касієр; В. Кузик, 
бібліотекар; В. Терентюк і П. Семе-

й,1 88В
НІЬЬСЕЕЗТ, АЬТА.

Оеог8е М. Ггоіак Вох 25.8ЕоЬіІпусЬу) Віт
6іЬ Зігееі Т^еііапд, Опі.II По сім наступили запити публики, 

на що т. т. Ґушул, Мойсюк, Коноваль 
чук влучно відповідали. Коли вже не 
було більше питань і всі' були задо­
волені бесідами висше згаданих това- 
ришім, тов. предеїдатель замкнув ві­
че, а присутні по відсьпіваню кількох 
робітничих пісень вдоволені і веселі 
російщлись домів.

Ми ркнож рентуемо велику чисту галю на 
мітінґи, весїля і забави.

Заходїть до нас.

ЕВМОНТОН, АЬТА. 
Реіе КосЬик8 Вох 69.ПОШУКУЮ

Ннколая Рурика, з села Волчківцї і 
Иосифа Бережнїцького, з села Ори- 
лець, оба з повіту Снятин, Галичина. 
Хто би про них знав, або вони самі, 
прошу зголосити ся на адресу:

II 8$90.00 МЕВІСІНЕ НАТ, АЬТА.
Вох 4728 Р. РгедапК. Зіеішап Со. к

НАЦБХУАКЕ & рбкмітше
541 Беікігк Ауе.

8 РОСІЯ ПРИНЕВ 
ЗАКЛИНИТИ

ВЕЬЬЕУЦЕ, АЬТА. 
УГіїпа Вишка

Б
N. 8іе£апес Вох 45І ф В. Федюк, секр. Оаіугуїо ВигукВ, Цесторук, секр.

8(Печатка відділу). 237 Сагоііпе 8і.і СОЬЕМАН, АЬТА. 
Восіеіу “Надіа”

НІМЦІ ХОТЯТЬ І ТЕ1 
І В1ДШКОДОВ;8Натіїіоп, Опі., Сапада.іШ Імена жертводавців з Фернї слідую- 8 Н. 8о£гопіик,ТеІерЬопев: 81. ЗоЬп 1041; 8і. ЗоЬп 1060. Вох 158спмтздж іючі: ПОШУКУЮ ЛОНДОН, 19 лютоН 

діяльне повідомлене ЗІ 
же, що Росія тепер п 
на підписати мир н 
предложених делегаті 
рного еоірза в Бересті 
ськім.

В своїм роспорядж 
ленко каже, щоби роа 
вн^ри старали ся пері 
німецьких жовнірів, м 
дуть наступати проти 
они не воювали. Ка 
не послухають, тоді 
роти ся з ними всього

НІМЕЦЬКІ УСЛІВУ

По $2.00: Н. Василишин, В. Тодо- 
рук, Н. Стефанишин, П. Макар, Н. Да- 
нилюк. «,

По $1.00 і. Ґаврилюк, Д. Турик, "Он. 
Мельник, С. Горбачук, Д. Василишин, 
П. Петрик, В. Гарман, П. Стецик, Н. I- 
ванов, Д. Семенчук, В. Несторук, І. 
Маркевіч, В. Коновальчук, Н. Никифо

УЕвВЕУІЬЬЕ, АЬТА. 
ВогоіЬа га УТоІіи 

«Г. ВоусЬик
свого енна Івана Сербина, котрий 

приїхав з краю 1912 р. і перебуває в 
Виннїпеґу. Хтоби знав його адресу, 
прошу написати до:

і-3 МОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ОБ13ДКИ 
НА ЗАХОДІ ЗА ЧАС ВІД 22-го 
СІЧНЯ ДО 10-го ЛЮТОГО, £.р.

За висше згаданий час я говорив в 
слідуючих місцевостях: Кенмор, Ме-, 
дисин Гет, Тибер, Летбридж, Кол-- 
гурст, Гилкрест і Белвю в Албертї; 
Корбін, Мішел і Ферні, в Бр. Колюмбії.

Нових відділів з’органїзував два, т. 
є в Тибер, Алта. і Корбін, Б. К.

Прес, фонду на “Р. Н.” зібрав $181.25 
Передплати на “Р.Н.” зібрав 

Брошурок вид. “Р.Н.” продав за 26.75 
Вислав до ред. “Р. Н.”

На покрите коштів подорожи і за 
нічліг в деяких місцевостях отримав 
від Зах. Окр. Ком.

Подаючи до відома се справозданє 
хочу принагідно згадати, що з причи-

=8 ВОШІ, АЬТА. 
“Бмгійотіаі” цг ВогішхіасЬ 

в. 8Ье\уеЬик

ПОТРЕБА УКРАЇНСЬКИХ МУЩИН І ЖЕНЩИН
Мапоіі вегЬуп

15) Вох, 263, вибЬигу, Опі.
До науки голярськоіо ремесла. Сотки канадийських голярів 

мусять опустити свої місця, позамикати свої голярнї аби вступи­
ти до армії, позаяк підлягають конскрипції. Тепер є найліпша 
спосібність для вас навчити ся доброго фаху і дістати ся до до­
бре платного занятя. Будемо вам платити добру платню підчас 
науки а по скінченю курсу вистараємо ся для вас о позицію пер­
шої кляси з платнею від $18.00 до $25.00 тижнево. Або, коли схо­
чете, можемо вам створити вашу власну голярню* Будете нам 
сплачувати місячно. Наука вимагає лиш 8 тижнів часу. Сотки 
українських хлопців навчили ся голярського ремесла в нашій 
школі і тепер побирають високу платню, або провадять власний 
інтерес. Заощадїть на колїєвім білеті', записуючи ся до нашої 
найблизшої школи. Напишіть, або зголоеїть ся особисто по наш 
безплатний катальоґ.

ФІЛІЇ в: Ріджайна, Мус-Джяв і Саскатун.
Учимо також телєґрафованя, оперована кінематографів і 

женського фризієрства в нашій промисловій школі під числом- 
НЕМРНІЬ'З ВАЕВЕЕ СОЬЬЕСЕЗ

нов, контрольори.
Новий заряд подякував товаришам 

за вибір і Ховірє та прирік, що буде 
працювати як найщирійше для пар­
тійного руху.

ВЕБСЬІГГ, АЬТА. 
«ТоЬп ВоусЬик,

рук.
:■ По 50 ц.: С. Мельник, П. Литвін, І. 

Макар, В. Джінджера, 1. Мельник, 1. 
Слемко, І,- Горбачук, Д. ДраГан, О. 
Ґрачан, В. Мойсюк, В. Теленко.

ПОШУКУЮ

свого краяна Онофрея Гнатова, з села 
Ямельниця, пов. Стрий, Галичина. Пе­
ребував в Вінніпегу. Хто би знав де 
він находить ся або він самий, про­
шу зголоситись на адресу:

Вох 82.
І Заряд відділу.» 8ТКУД, АЬТА., "IV. Уасепко

\74.75
У^аЬвгао, АІЬа.я Магіа У7ежпкаР0П2ЕрК0\УАОТЕ

ойсМаІст Шаг. 8ос. Бет. Рагіуі 
XV ІУіппіре^ті.

$282.75
ХогДебтег, АІіа., Р.НПЬсЬик, Вх 61Веленд, Онт І^Ьп РорошісЬ 

Вох 158, СОЬЕМАК, АЬТА.к ІЗаходом відділу У.С.Д.П. ч. 81. в Ве 
ленд відбуло ся робітниче віче. Віче 
створив місцевий організатор тов. 
Мормилюк і пояснив ціль сего віча. 
З причини, що тов. В. Н. Колісник 
спізнив ся з Ст. Кетерін, на єго місце 
забрав голос тов. Корейчук, котрий 
пояснив зібраним, що таке соціалізм. 
Незадовго явив ся тов. В. Н. Колісник, 
котрого публика привитала бурею о- 
плесків. Тов. Мормилюк покликав 
до слова тов. В. Н. Колісника.

Тов. В. Н. Колісник почав свою про 
мову і сказав, що ему дуже мило ба­
чити ся з тутешними робітниками в 
Робітничім Домі, який збудували ве 
лендські торариші. Дальше в своїй 
двогодинній промові він змалював ро 
бітниче жите в Канаді і на цілій зем­
ській кулі. Обговорив, як пануюча 
кляса тепер зорганізована, проти я- 
кої ми мусимо бороти ся. Ми поне­
волені маси мусимо скинути сей кри­
вдячий лад, а на єго місце збудувати 
трівкий, на добрих соціалістичних під 
валинах. Ми не можемо більше спа

БРІТІШ Н0ЛЮМБІЯ.
РЕКШЕ, В. С.

Му, еиіопкоте роїзкіедо о<1- 
ШіаЬі 8. В. Р. XV УПппіре£и, зкіа 
дату па іут тіеівси Ьгаіегвкіе 
родгі§ко\уапіе іоіуаггувгот 2 и- 
кгаіпзкіе^о зосіаіізіувгпе^о Іока- 
ІП' 2а ісЬ іак Іісгпд. оЬеепозс па 
пазгут Ьаіи і рггедзіахуіепіи, и- 
гг^дгопут 9 Іиіе^о, Ь. г. Вгак Ьу- 
Іо іуїко кііки іохсаггузгу, кібггу 
Ьуіі оЬсі^гепі ргаед. рагіу^п^, аіе 
і опі тіеіі гакиріопе іукіеіу іуї­
ко IV іут сеіи, Ьу паз Бпапзо^о 
рорггес. Тут даіі опі зхуіадесіхуо 
ті§дг)гпагодо\уез зоїідагпозсі і 
Ьгаіегзіхга, до сгедо ту хезгузеу 
джгуту.

№есЬ гуіе Зосуаіігт ті§дгупа- 
годохуу

■ $41.90 і' 15) А
ЛОНДОН, 18Тохє. “тііам ЛЮТО! 

пеша до “Таймс”-а'з
І ни мого ограниченого часу, я, на 

жаль, не міг більше місцевостий на
Ж. Мезіогик Вох 830.140 РасШс Аує., ^Гіппіреег, Мап.ПЕРШОРЯДНА УКРАЇНСЬКА 

ГОЛЯРНЯ. 9
--Заході відвідати, за що мені декотрі 

наші відділи і симпатини нашої ідеї 
вибачать, а всім товаришам, котрі по­
могли мені в моїй праці як морально 
так і матеріально щиро дякую. Та­
кож складаю щиру подяку т.т. К. Дзві 
датському і Т. Ґушулови, котрі по­
могли мені своєю пропагандою в де­
котрих місцевостях, чим зменшили ме 
ні троха праці.

МІСНЕЬ 

Р. МусЬауІик,
ду під датою 15-го л| 
же, що після заяви Т 
Німці домагали ся прі 
рових переговорів з 
для себе Польщі, Ли 
Моонського острова 
дованя 800,000.000 ф\ 
лїнгів.

С. І 1
Вох 82містить ся в Онтеріо Готель, 

858 Мейн Ст. Родимці! Вам мі 
сце у нас під стригнись і оголи­
тись! Будьте певні, що вдово 
лимо вас у всім. Ціни умірко- 
вані.

УАХСОБУЕК, В. С. 
“ВогоіЬа” Вох 482.1 ВИПРОДАЖ КНИЖОК 1

САСКЕЧЕВАН.З ВАЖНИХ ПРИЧИН ВИДАВНИЦТВО “НОВИЙ СЬВІТ” ВИПРОДУЄ 
ТЮ ЗНИЖЕНІЙ ЦІНІ ВСІ СВОЇ КНИЖКИ І КАЛ ЄН ДАРІ. ;

ПЕСША, 8А8К
“Еіика”

«Т. РедогохуіеЬ, 1801 ОиеЬес 8і.

іКОРИСТАИТЕ З НАРОДНІ Ся випродаж тревае тільки до 5 марта, с. р. 
Прекрасно Ілюстрований І богатий змістом календар “Новий Сьвіт” на 
1918 рік: ціна 35цт.; 5 — 1.50; 10 — 2.60; 25 — 5Л0; 50 — 10.00; 100 — 17.75 
Царська Росія і українська справа: ціна 50цт.; 5 — 150; 10 — ЗЛО; 25 — 
7.00; 50 — 12250; 100 — 20.00.,
Відокремлене Галичини: ціна 12цт,; 10 — ІЛ0; 50 — 3.00; 100 — 5.00. 
Соціялїзм а релігія: ціна 15цт.; 10 — 1.20; 100 — 6.90.
Робітнича читанка, часть II: Ціна Юцт.; 30 — 2.00; 100 — 4.75.

— 80ц.; 100 — 4.75.

Фред Ткачук, властитель.
Д. Мойсюк.

-

КАЛЄДЇН ЗАСТРЗАХОДИВ ДО МЕНЕ! М008Е ТАМ’. 8А8К.
Тоує. 2огіа

Т. Нгусепіик, 410 Ноте 81. Ж.

2а роїзкі оддгіаі 8. Б. Р.
V "^іппіреди,
Ж. А. 1Уо)па.

СПРАВОЗДАНЄ ПЕТРОГРАД, 15 .4 
Ген. Калєдїн, гбтман 
козаків, докінчив с 
вомГ в Новочеркасн 
донських козаків, п 
ново-черкаського пп 
ва, на, якій він.був « 
Правительство ріши 
зигнувати і переда 

місцевій Рад]

Оправляю фотографії по най 
низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ц., а ше більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц., меніііі по 40, 30 і 
25ц.

З ТРИМІСЯЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТИ З.О.К.
(від 1-го падолиста 1917, до 31-го 

січня 1918).

з
Жінка і соціальне питане: цїгіа Юцт.; 10
Важне питане: ціна 5цт.; 100 — 2Л0.
Що таке поступ: ціна 25цт.; 10 — 2.00; 25 — 3.75; 50 — 6Л0.
Дальше слідують книжки, яких на складі є більш як до 125 примірників:
Конець сьвіта: ціна Юцт.; 12 — 1.00.
Наш Прометей: ціна Юцт.; 12 — 1.00.
Американський робітник: ціна Юцт.; 12 — 1.00.
Робітнича читанка, часть І: ціна 15цт.; 10 — 1.10.
Гори трупів і мере крови та сліз: ціна 5цт.; 12 — 0Л0.
Золото і нужда в Америці: ціна 5цт.; 12 — 0.50.
“Доброї Новини" 15 чисел — 1.50.
Робітничий і Гумористичний календар за 1913р., по 25цт.: 10 — ЇЖ
Календар “Новий Сьвіт” за 1915 рч ^Ю 20цт.: 5 — 0.75; 10 — 1.00.
Календар “Новий Сьвіт" за 1917 р., по ЗОцт.: 5 — 1.00; 10 — 1.40.

УВАГА: — Замовлена без гроший не важні. До кождого одного доляра за­
мовлена треба долучити Юцт. на почтову пересилку. В Канаді, хто приси­
лає $5.00 і більше, книжки висилають ся експресом і замовляючий не потре­
бує доплачувати до кождого доляра Юцт. ЄЩЕ УВАГА: — При замовленні 
книжок треба замовляти також, хочби в малій скількости, календарі “Но­
вий Сьвіт” на рік 1918.

Я МАНЇТ0БА.
МГШМРЕО, МА^

Б. 8іесЬуаЬуп 1092 РгіїсЬагд Ау»ПРОСЬБА /ПРИХОДИ:—
Відділи за парт, степ і орг. фонд.

Едмонтон, Алта. $40.00
20.00

»

ЕЕМХУООБ, МАЙ.
КогсЬупзкі

БІДНОЇ ВДОВИ О ПОМІЧ.ти та. годувати своєю кервавицею ка­
тів; коли бажаєте бути вдоволені зі 
свого житя, коли бажаєте бачити сво­
їх дітей щасливими, коли бажаєте по 
збутись всілякої голоти, котра нас ви 
зискує на кождім крацї, то вступайте 
в ряди У.С.Д.П.

Тов. В. Н. Колісник не забув і про 
“Роб. Народ”, котрий є одиноким о- 
боронцем робітників, котрий засту­
пав робітничі інтереси і на дальше бу 
де вказувати робітникам дорогу до 
сьвідомости. Тов. В. Н. Колісник взи

Боян, Алта 
Ферні, Б. К. 
Летбрідж, Алта 
Мішел, Б. К. 
Веґревіл, Алта 
Брул Майне, Алта 
Белвю, Алта 
Кенмор, Алта 
Колман, Алта 
Медисин Гет, Алта 
Гілкрест, Алта 
Ванкувер, Б. К.

вав всіх робітників, котрі ще не на- Стрий, Алта. 
лежать до У.С.Д.П., щоби вступали під Редклїф, Алта 
оден червоний прапор Єосіцялїзму. | Васто, Алта 
Кількох тов. зрозуміли ціль органїза- НордиГ, Алта 
ції і записались ДО відділу. За легітимації

РІвнож можна набути в мене 
образи готові оправлені. При- 
нимаю малі фотографії до від­
мальована на великі.

і Я находжу ся в дуже прикрім поло 
женю. Мій чоловік помер минувшо- 
го літа і я лишила ся з 5-ма дрібними 
дітьми. Найстарша дитина має 11 і 
пів року, наймолодша — 9 місяців. 
Тепер нам приходить ся дуже тяжко 
жити. Як наші українські робітники 
не поможуть мені, то прийдеть ся нам 
загинути. Тому я прошу всіх, хто мо­
же мені помочи, щоби не відказав ся 
від тої помочи, а се буде мати для ме-

18.00 Вох 143,, Ііоиіа Вгід%е18.00і! Ш
17.00 ТІШ^ЗСХЖА, МАК. 

N. ЗаЬипеЬак
вдасть 
чих і еалдатських де.; 
сім рішеню ген: Калі 
до притикаючої кіі 
стрілив ся.

Так ганебно скінчі

15.00 Вох 20815.00 З роботи будете вдоволені. 

ІВАН СТАРЖЕК 
280 ВиНегіп Аує. 

ї тспгаїРЕа, МАК.

12.00
ОНТЕРІО.

ВВАКТЕОКВ, ОКТ.
211 Магкеї 8(,

10.00
10.00
10.00 Р. ОгагикI1 6.00! те той, на котрого 

свої надії вся контр-; 
на Росія, буржуазія і 
та, Укр, Центр. Ра^а 
рн укр. газет в Кара,

СІКОІІХ ЬАКЕ, ОХТ. 
М. 8ЬатІеу

6.00
і 5.80 ■Вох 84.

5.00л -
ІІ 5.00 ЗАБЬТ 8ТЕ. МАКІЕ, ОКТ. 

А1- СегуїеіуусЬ
II і;

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ 1 ПИШІТЬ ДО:5.00 Іі Вох 282.Ж РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СОЦІЯЛЇСТИЧНИЙ ДНЕВНИК

20.10

І За чартери- л 
Готівка з попередного справо- 

зданя

.ЦЇ.13.00 МОФУТ ЗУГІТ

МООТВАЬ, ОБЕ., САМ.
8Т САТНЕВІКЕ, ОКТ.

Д. 8а\7сЬик 16 АУезеЬезІег Ате.
На закінчене своєї промови тон. В 

Н. Колісник Сказав: ставаймо всі до 
борби проти тиранів, гнобителів пра­
цюючого народа.

$1 ' С ' ;-------------тр

ТРОЦЬКИЙ ДИКТ 
ПОЖИВІ

$ Вох 1051,
Відділи У. С. Д. П. в Канаді 1 соц. відділи в Злуч. Державах, а також 

всі инші товариства 1 читальні повинні поспішити з замовленими. — КО­
РИСТАИТЕ З СЕІ НАГОДИ. ПОКИ НЕ ЗА ПІЗНО!

258.76 РОБІТНИК”н

І; її 8. 08НАХУА, ОКТ.Ставайте в ряди 
Соціялїстйчної.Партії, а спільно здо­
будемо кращу долю. Нехай живе Со­
ціялїзм, нехай живе воля народів!

Запільний прихід 
РОСХОДИ:—

За легітимації 
За чартери 
Партійні стемплї 
Дрібні росходи, як: почт, марки, 

чорнило, папір до писаня, ко- 
верти і оплати ріжних виси­
лок

$509.66 М. МогагазЬ Вох 58. .котрий завжди боронить Ваші інтереси.
Передплата виносить: $ 80. РОКСПРШЕ, ОКТ.

Т. бакаїіпк,
$10.00 ПЕТРОГРАД, 15 

Лев Троцькиц, борть 
заграничниіі мінїсігеї 
значений диктаторе) 

< необмеженою власті

8$4.00На рік..........
На пів року , 
На 3 місяці ..

■7.00 Вох 22Єще раз забрав голос тов. Корей­
чук і представив потребу помочи “Р. 
Н.” та взивав присутних помочи “Р. 
Н.” своїми щедрими датками.

Збіркою занялись тов. К. Капітан, 
тов. П. Кофлюк і т-ка Демедюк з Ге 
мілтону.

8, і І60.00 2.75
8 ОТТАХУА, (ЖТ. 

восіеіу “Шмге 2уііе”
Р. НаідеісЬпк 268 КосЬезіег 8і>

'©ойнокаЗіайстпаршаУКрШська* рьопв 
'ЧСраЬецькл Фобітпня в 81. ТоЬп

V 2664.
іт ВЛАСТИТЕЛЬ. С ЮСЬКІВ.

ІШЩЩІ Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 
ЛЬОГ нужеських убрань даром в українській 

ХЩПй мові.
рЩВЬЛ Пишіть скоро за ним.
Е№.*Ли,я Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 

ворядно зроблене з найлучшої матерії І щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

1.50 8Засилайте передплату йа таку адресу:) 88"К О В І Т N У К” ЯПечатка для Зах. Округа 
Платня орґанїзаторови (Ів. Бой- 

кови)
Кошт подорожі тов. Д. Мойсюка 

в цїли органїзац. по Заході 41.90 
Кошт подорожі тов. Т. Ґушула 

в цїли організаційній по деяких 
відділах на Заході

товежто, онт.
21 8и1Ііуап 81.

її 8 поляки не взяли
ВА АНІ НЕ АРЕЩ 

КРИЛЕНК

ре , І Сіеуеіапд, ОЬіо. А. СЬегпузЬ2335 V. ІІІЬ 81. 8Імена жертводавців слідуючі:
По $2.00: М. Зварич, Василь Міска, 

В. Федюк, Т. Гриджан, ТІ. Забожев- 
скі, Федір Марак; по $1.00: О. Морми­
люк, Петро Кофлюк, К. Капітан, Д. 
Рошка, Н. Харик, І. Боднарук, Д. Фод- 
уук, М. Безтильний,, В. Бортей, Козь- 
ма ҐреГорічук, Н. Рибко, Г. Ілащук, 
В. Дорош, Н. Салдат, 1. Сагайдак, О. 
Пичель, І. Ґинек; по 50 ц.: Н. Ілащук, 
М. Стус, П’ Мельничук, Ф. Задвірний, 
Д. Вінтоняк, Ю. Никифорчук, Юрій 
Морфейчук, Г. БокаТчук, П. Лукащук; 
по 40 ц.: Іван Лукащук; по 25 ц.: О. 
Прокопчук; по 10 ц.: Ю. Ґаврилюк. 
Разом зібрано 
З каси відділу взято 

Разом все! суми

Тов. В- Н. Колїсникови виплачено 
$3.00 на дальшу організаційну обїзд- 
ку. Всім жертводавцям складаю щи­
ру подяку."

'І 50.00
I й ХУЕЬЬАНВ, ОНТ.І 62 іІN. СЬагук Вох 908. ^ЛОНДОН, 19 люті 

діяльна Новинкарс( 
в Петрограді запере 
ну вістку про те - и 
війська заняли Мрг 
в неволю Крилонк.і

ТІММІН8, ОНТ.
М. МаглзсЬак, Вох 114.6.30 8 іПРИНИМАЄТЬ СЯ ПЕРЕДПЛАТУ 

на робітничу, соціалістичну тижневу часопись ЛАеЛиІкпшл біоШпд хЗсиІоиш
882 МАЛІ 8Т..

8Загальний росхід 
Загальний прихід 
Загальний росхід

$180.05
$509.66

180.05
8 намелюй, онт.

XV. Зкогеуко8 1УШШРЕО. МАК Вох 64.“РОБІТНИЧЕ СЛОВО" ■ ■

1 “Робітниче Слово” е видаване робітниками в цї-
3 ли ширеня просьвіти і соціалістичної науки.
З Передплата виносить:
З В Канаді на рік $1.50, на пів року 80ц., за грани- 
$ цею на рік $1.75, на пів року 90ц.81 Ціна поодинокого числа 3 ц. Оказові числа ви­

силаємо даром.

КІТСНЕНЕВ, ОНТ.
3. ВиакотуоІовЬуп, 143 АЬгепв 81.

го головнокомард'І 
' вістка,як оказуеть< 

видумкою Німців)

Остаесь в касі" готівки $329.61 
Партійних стемплїв осталось з 

минувшого справозданя 
Куплено за $60.00 від Е. К.

і І ШШі —
258

1200 КВЕБЕК.
МОНГКЕАЬ, ОЦЕ.

Таш. ВогЬа,
105 ВісЬагдвоп 81.

$34.25

оголошВї 15.75 Разом
Спродано за три місяці

Остаесь в Зах. Окр.
Від часу минувшого справозданя на 

Заході до кінця січня 1918 р. 
лось або відновилось 8 відділів, які 
точно побирають парт, стемплї від 
Зах. Окр. Ком. За той сам 
вали т. т. 1. Бой^к (бувший орґанї-

1458
$50.00

Бг Б. М. ОЕВ
лікар і хіру 

створив офіс на 567 СІ 
в Аврора'Бл 

Урядові години від 2 да 
або після надначеня. .1 
ворить по українськії. 

Телефон: 81. «Тої

5г Б. Кигіса8 І
354 8 8НАУ7АНЕОАН РАЬЬЗ, 0ПВ. 

Нукоіа Цупдиа Вох 306.
■

8 4, “ЕОВПТГУСНЕ ВЬОУО” 

Тогопіо, Опі.,
заложи-

8 ч
В. Федюк, секр. Вох 64 Оапада. Р0І1І8Н ЬООАЬ 8. В. Р. 

“ЬіЬегІу Тетріе” 
ВаІІег&РгіІсЬагд, Х^іппіре^, Мап.

(Печатка відділу).
час працю
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Була І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

Заложена 1905 р.
И. Г. КІММЕЛЬ, краевий но тар.

Виробляємо всякі урядові контрахта старокраеві і тутешні. Виро­
бляємо позички. Асекуруемо від огикх Продаємо шіфкарти до Европи 

назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, продаємо 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колектуємо довги через суд.

СВІЙ ДО СВОГО!
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адресуйте:

З а. КІММЕЬ &Со 834 'Уіяіп Яі. ЦЩчгчірео.маіч
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